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Onsdag 2018-07-18 och Torsdag 2018-07-19 
Efter	en	skumpig	resa	med	ganska	grov	sjö	från	Staffans	till	Sandskär	tidigt	igår	morse	(den	18:e)	
skred	vi	direkt	till	verket	med	att	påbörja	öppningen	av	fågelstationen!	Det	vill	säga	rensning	av	
nätplatser	med	röjsåg,	uppsättning	av	slöjnät	och	utbärning	av	vadarburar	till	fångstplatserna.	Allt	
gick	förvånansvärt	bra	trots	den	tryckande	värmen	–	nästan	+30	grader	hela	dagen	-	och	de	
enerverande	bromsarna.	Som	tur	är	finns	det	nästan	ingen	mygg	i	år!	Första	dagen	avslutades	med	
god	mat	och	bubbel	som	Lena	stod	för	och	därefter	bad	i	havet	för	att	kyla	ned	oss	och	tvätta	bort	
svetten	från	våra	möra	kroppar.	Gissa	om	vi	alla	snarkade	högt	och	sov	tungt!?!	

Ikväll	(den	19:e)	har	vi	kommit	så	långt	i	arbetet	med	att	öppna	fågelstationen	att	samtliga	nätgator	
är	röjda,	alla	burar	utburna	(15	st	på	på	Pahu	och	13	st	på	Ringmärkarudden)).	Vattenståndet	är	
ganska	lågt	och	vadartillgången	verkar	vara	ganska	normal	med	de	vanliga	vadararterna.	Det	som	
återstår	efter	dagens	arbete	för	att	starta	den	standardiserade	ringmärkningen	på	lördag	är	endast	
att	sätta	upp	näten	på	de	så	kallade	nätplatserna	8,	9	och	10	samt	A2,	A3	och	A4.	Det	fixar	vi	snabbt	
imorgon	förmiddag	om	vi	håller	samma	arbetstempo	imorgon	som	vi	haft	igår	och	idag!	

Under	eftermiddagen	har	vi	haft	besök	av	Kaj	Rundgren	som	fått	ett	sms	av	Inger	att	vi	hade	problem	
med	internet	och	kylskåpet.	Han	kom	snabbt	som	attan	ut	till	oss	på	vattenskoter	och	fixade	till	
antennen	så	vi	nu	har	kontakt	med	fastlandet	med	internet	och	dessutom	kylskåpet	som	nu	är	igång	
så	vår	mat	inte	ruttnar	i	värmen.	Vattnet	håller	på	att	ta	slut	i	brunnarna	precis	som	för	två	år	sedan.	
Det	känns	lite	tungt!	En	av	stugägarna,	Mats	Lindelöf,	for	som	tur	var	hem	till	Seskarö	idag	och	
lämnade	sitt	sista	dricksvatten	till	oss.	På	fredag	får	vi	förhoppningsvis	leveranser	av	mer	vatten	och	
läsk	–	vi	dricker	nog	minst	tre-fyra	liter	vätska	per	man	och	dygn	i	denna	diaboliska	hetta!	Kvällen	
avslutades	som	vanligt	med	god	mat	–	porterstek	–	som	Inger	stod	för!	

Fågellivet	på	ön	verkar	gå	på	sparlåga	i	värmen.	Nästan	ingen	fågelsång	hörs	och	vi	har	gjort	väldigt	få	
observationer	hittills	på	ön.	Men	det	kan	bero	på	att	vi	arbetat	hårt	och	skådat	väldigt	lite.	Av	de	
arter	vi	trots	allt	hittills	identifierat	så	vill	vi	lyfta	fram	småtärna,	skräntärna,	småspov,	mosnäppa,	
drillsnäppa,	grönbena,	rödbena,	roskarl,	gluttsnäppa,	brushane,	strandskata,	morkulla	och	tornfalk.	
Förutom	dessa	har	vi	fått	puls	vid	två	tillfällen	då	vi	sett	två	fåglar	som	vi	inte	kunnat	arta	–	en	sparv	
och	en	vadare!	Hoppas	de	kommer	att	finnas	kvar	imorgon	så	vi	kan	ta	reda	på	vad	det	är!	

Trevlig	kväll	önskar	ringmärkargänget	Joachim,	Ulf,	Inger,	Lena	och	Hanna	på	Haparanda	Sandskär!	

 

Fredag 2018-07-20 
Efter	ytterligare	några	svettiga	timmar	under	den	stekande	solen	är	nu	stationen	så	gott	som	uppsatt	
och	klar.	Havet	var	nästan	vindstilla	och	det	var	över	25	grader	i	skuggan	så	vi	kände	oss	som	
smörklickar	i	öknen.	För	att	Lena	skulle	kunna	vässa	formen	inför	kursen	om	en	vecka	öppnade	vi	
några	nät	samt	satte	ut	några	burar,	vilket	resulterade	i	en	ängspiplärka	och	en	göktyta.	Över	lag	är	
det	fortsatt	mycket	lugnt	på	fågelfronten	med	ungefär	samma	obsar	som	tidigare	dagar.	Dock	
observerades	både	kustlabbarna	och	en	hel	del	stationsbesökare.	En	rolig	överraskning	var	en	älgko	
med	en	mycket	liten	och	gullig	kalv	inne	i	vassen.	



På	eftermiddagen	kom	Rune	med	leverans,	två	gasoltuber	och	en	kompost	(tom!),	och	skjutsade	
sedan	hem	Lena.	Eftermiddagen	spenderades	främst	i	skuggan	inne	i	den	30-gradiga	stugan	men	en	
del	nytta	hanns	också	med,	bland	annat	är	komposten	monterad	och	invigd.		

Nu	vädrar	vi	stugan	för	fullt	i	den	enligt	oss	alldeles	för	lugna	kvällsbrisen	och	laddar	upp	både	
mentalt	och	med	vätska	inför	morgondagen.	Det	ser	vi	fram	emot!	

Hanna,	Joachim,	Ulf,	inger	

	

	

Lördag 2018-07-21 
Idag	var	det	dagen	D.	Det	vill	säga	dagen	då	alla	våra	förberedelser	skulle	ge	frukt.	Klockan	ringde	kl	
03:30	som	vi	kommit	överens	om	kvällen	innan	att	då	skulle	vi	stiga	upp!	Undertecknad	steg	upp	när	
mobiltelefonen	ringde	och	gjorde	frukost.	De	andra	låg	och	sov.	När	mobiltelefonklockan	började	
närma	sig	fyra	kollade	jag	vägguret	i	stugan	eftersom	jag	började	bli	orolig	att	vi	skulle	bli	försenade.	
Det	visade	att	klockan	var	03:00!	Min	mobil	hade	under	natten	kopplat	upp	på	finska	mobilnätet	och	
jag	hade	stigit	upp	en	timme	för	tidigt!	

Nåväl	alla	höll	den	svenska	tiden	och	vi	gick	ner	tillsammans	till	ringmärkarudden	för	att	öppna	nät	
och	placera	ut	vadarburar.	En	havsörn	satt	på	storstenen	ute	i	havet	vid	den	finska	fiskebyn	Ruutti	
och	välkomnade	oss.	Morgonhälsningen	från	örnen	verkade	lova	oss	en	god	uppstart	på	den	
standardiserade	ringmärkningen	som	skulle	starta	kl	05:00.	Vädret	var	behagligt	”svalt”	–	bara	23-24	
grader	varmt	med	en	skön	svalkande	vind.	Väl	nere	på	udden	visade	sig	vinden	vara	hårdare	än	uppe	
vid	stugan.	Fägellivet	var	ganska	tyst	och	stilla	precis	som	tidigare	i	veckan.	Vi	placerade	ut	alla	burar	
på	Pauho	(15	st)	och	på	Ringmärkarudden	(13	st)	men	kunde	bara	öppna	nät	1,	2,	A1,	3,	A2,	A3	och	
A4	på	grund	av	vinden.	Det	verkade	inte	så	bra	men	det	blev	faktiskt	en	ganska	bra	fågelfångst	under	
dagen	ändå!	Vinden	avtog	sakta	under	morgonen	och	vi	kunde	även	öppna	nät	10,	9	och	8	efter	ett	
tag.		

Kl	10:00	verkade	det	hända	något	omkring	oss	för	fåglarna	bara	strömmade	in	under	en	halvtimme	i	
de	få	näten	vi	hade	uppe.	Vadarburarna	gav	fångster	vid	varje	vittjning	–	inte	mycket	men	ändå	så	
det	gladde	oss.	Totalt	fångade	vi	55	st	fåglar	av	13	arter.	Lövsångarna	var	flest	som	vanligt	därefter	
kom	grönbena	och	större	hackspett.	Men	den	roligaste	fångsten	under	dagen	var	en	supersnygg	
roskarlshane	som	undertecknad	plockade	ute	på	Pauho	när	vi	skulle	stänga	fågelstationen	för	dagen.	
Undertecknad	har	försökt	fånga	denna	stationära	fågelart	i	sju	år	och	nu	är	den	fångad	till	allas	stora	
lycka!!!!	

Under	dagen	gjorde	vi	följande	nya	observationer	för	veckan;	gulsparv,	havsörn,	lärkfalk,	fiskgjuse,	
tofsvipa	och	vitkindad	gås.	På	kvällen	bjöds	det	på	amerikafläsk,	bigarråer	och	potatis	i	ugn	med	
Ingers	goda	kladdkaka	som	efterrätt!	

Med	lycksaliga	roskarlshälsningar	från	ringmärkargänget	med	Joachim	vid	pennan!	

Söndag 2018-07-22 
Ytterligare	en	varm	och	stillastående	morgon.	Eftersom	regnmolnen	låg	tunga	över	udden	och	åskan	
mullrade	över	havet	avvaktade	vi	med	att	öppna	A2-A4,	men	alla	andra	nät	och	samtliga	burar	sattes	
ut.	Bra	och	jämn	tillströmning	av	fåglar	fram	till	dess	att	regnet	kom	omkring	kl	8.	Det	regnade	inte	så	
lång	stund	och	inte	tillräckligt	för	att	fylla	några	vattentunnor.	Dagens	höjdare	var	BUSKSÅNGARE	–	
stationens	femte	genom	tiderna.	Med	många	fotografier	och	hjälp	av	expertis	(Tord	och	Andreas)	på	



land	kunde	vi	konstatera	att	det	faktiskt	var	en	busksångare	vi	fångat.	Totalt	märktes	61	fåglar,	av	11		
arter.	Grönbena	toppade	listan	med	17,	tätt	följd	av	lövsångare	16	stycken.	En	kull	talgoxar	flög	in	i	
treans	nät	bland	alla	myggen	och	idag	märkte	vi	två	hackspettar.	En	mosnäppa	vandrade	in	i	buren	
på	Pauhu	tillsammans	med	två	rödbenor.	Idag	obsades	bl	a	tre	storskarvar,	svärta	med	sju	ungar,	
dvärgmåsar,	gök	och	tofsvipa.	Fortfarande	är	det	alldeles	för	varmt	för	att	vi	ska	må	riktigt	bra,	det	är	
bara	insekterna	som	trivs.	I	byn	är	det	lugnt	just	nu,	bara	två	båtar	i	hamnen	och	ingen	annan	än	vi	
tänker	besöka	bastun	ikväll.	Värre	var	det	i	natt	när	turisterna	bastade	och	drack	öl	medan	barnen	
sprang	gatlopp	på	spången.	Trots	att	Jocke	försökte	få	dem	att	dämpa	sig	hjälpte	det	tyvärr	inte.	Men	
ikväll	är	det	lugnt	och	vi	njuter	av	kall	läsk	och	kallt	vatten	som	Mats	L	levererade	från	land	igår.	
Närmaste	brunnen	har	sinat	och	vattnet	är	brunt,	om	det	alls	kommer	något.	Vi	får	gå	en	bit	bort	för	
att	fylla	vattenhinkarna.	I	skrivande	stund	har	vinden	ökat	och	med	dörren	öppen	får	vi	bra	korsdrag	i	
stugan.	När	vi	tvättat	bort	myggmedlet	blir	det	obslista,	laddning	av	batterier	–	både	till	W-T	och	våra	
egna.t		

Inger,	Ulf,	Joachim	och	Hanna	

Måndag 2018-07-23 
Det	blåste	ordentligt	nere	i	hamnen	när	vi	steg	upp	i	morse.	Underligt	nog	var	det	nästan	stilla	ute	på	
udden	så	vi	kunde	öppna	alla	nät	och	bära	ut	alla	burar.	Ovanligt	tyst	och	stilla,	och	varmt!	Idag	
hörde	vi	lundsångaren	vid	flera	tillfällen	men	den	lyckades	undvika	näten	eftersom	den	mestadels	
höll	till	på	hög	höjd.	Fortfarande	många	hackspettar	i	farten	men	ingen	i	näten	idag.	Även	törnskata	
obsades	och	äntligen	fick	vi	syn	på	jordugglan	som	obsades	redan	under	inventeringen	i	juni.	
Grönbenorna	vann	ligan	med	8	märkta,	och	lövsångarna	som	god	tvåa	med	5.	Totalt	blev	det	”bara”	
30	fåglar	av	11	arter.	Roligast	var	tre	små	roskarlar,	fortfarande	luddiga.	För	säkerhets	skull	bars	de	
tillbaka	till	Pauhu	efter	märkning	där	deras	mamma	väntade.	Vi	passade	på	att	flytta	några	stolpar	
och	spänna	några	nät	oavbrutet	uppvaktade	av	irriterande	blinningar.	Efter	lunchen	en	stunds	vila,	
skådning	i	hamnen,	förberedelser	för	lite	tralltillverkning	utanför	stugan	och	påfyllning	av	vatten.	
Hanna	och	Joachim	tog	en	tur	upp	till	Östviken.	På	den	relativt	lugna	turen	obsades	många	större	
hackspettar,	ett	trettiotal	korsnäbbar,	varav	en	liten	grupp	bändelkorsnäbbar,	tre	fiskgjusar	och	
rödstjärtar.	Ingen	älg	men	däremot	spår	dem,	omfattande	gnagskador	på	tallarnas	bark,	på	tallar	upp	
till	7-8	tum.	Skadorna	förekom	företrädesvis	på	tallar	som	stod	gruppvis.	Trist	att	se.	Efter	middagen	
blev	det	rapportskrivande	och	sist	ett	bastubad.	Något	svalare	ute	ikväll,	23	grader	och	lite	fläktande	
vind.	

Inger,	Ulf,	Joachim	och	Hanna	

Tisdag 2018-07-24 
Morgonen	började	enligt	våra	mått	mätt	svalt	med	en	temperatur	under	20	grader	(dvs	19.4	
grader!).	Med	friskt	mod	tågade	vi	bort	till	stationen.	När	vi	kom	ner	till	ringmärkarboden	
välkomnades	vi	åter	av	en	skönsjungande	lundsångare.	Alla	burar	sattes	ut	och	samtliga	nät	
öppnades	och	i	samband	med	detta	mötte	Inger	älgkon	med	den	mycket	lilla	kalven,	svårt	att	säga	
vem	av	dem	som	blev	räddast.	Denna	ko	med	kalv	brukar	hålla	till	runt	ringmärkarudden	men	håller	
sig	mest	på	avstånd.		

Det	var	mer	aktivitet	på	fåglarna	idag	och	under	morgonen	rasslade	det	bra	i	näten.	Vid	åtta-tiden	
gick	vi	en	runda	som	gav	ett	30-tal	fåglar,	främst	i	1:an	och	A1,	och	vi	tror	de	skrämts	in	i	näten	av	en	
ung	räv	som	passerade	mellan	1:ans	nät	och	ringmärkarboden.	Totalt	ringmärktes	67	fåglar	av	16	
arter,	vilket	är	den	bästa	märkardagen	hittills.	Lövsångarna	tog	tillbaka	titeln	som	dominerande	
märkart	efter	en	period	med	mycket	grönbenor,	vilka	idag	fick	nöja	sig	med	en	andra	plats.	Nya	
märkarter	som	vi	fick	idag	var	gulsparv,	trädpiplärka,	enkelbeckasin	och	stenskvätta.	En	rolig	



överraskning	var	en	jorduggla	som	skrämdes	upp	vid	9:ans	nät	och	drog	en	sväng	över	Pauhu.	En	
annan	överraskning	var	när	en	brun	kärrhök	jagade	från	Rutti	och	över	ringmärkarudden.	

Eftermiddagen	ägnades	mestadels	åt	vila.	Joachim	gick	en	sväng	och	såg	bland	annat	buskskvätta,	
men	i	övrigt	var	det	ganska	lugnt.	Kvällen	avslutades	med	piccata	milanese	–	västerbottenostpanerad	
lövbiff,	pasta	och	tomatrödvinssås	–	som	Joachim	stod	för	så	nu	är	alla	mer	än	mätta	och	belåtna.	
Det	fina	vädret	verkar	hålla	i	sig	så	vi	hoppas	på	en	minst	lika	bra	dag	imorgon.	

Hanna,	Joachim,	Inger	och	Ulf	

Onsdag 2018-07-25 
I	morse	kände	vi	alla	i	kroppen	att	vi	arbetat	hårt	i	en	vecka.	Solbrännan,	bromsbetten	och	
träningsvärken	har	tagit	ut	sin	tull	på	oss	alla!	När	vi	kom	ner	till	ringmärkarudden	på	morgonen	var	
det	väldigt	lugnt	och	stilla	och	låg	aktivitet	på	fågellivet.	Inte	ens	lövsångarna	orkade	sjunga.	Ute	på	
Pauho	var	det	lika	dött	för	där	ute	satt	det	endast	några	dvärgmåsungar	och	en	drös	med	
silvertärnor.	Stationschefen	fattade	därför	snabbt	beslutet:	”Idag	öppnar	vi	inte	nätplatserna	A2,	A3	
och	A4.	Vi	skippar	Pauho	idag	och	sätter	endast	ut	burarna	på	ringmärkarudden.”	Det	såg	ut	att	bli	en	
medioker	dag,	men	så	blev	det	inte!	

Den	första	nätrundan	gav	oss	ganska	många	lövsångare	och	en	göktyta.	Nät	1	och	A1	gav	överlägset	
mest	fångster	under	resten	av	dagen	precis	som	de	gjort	under	den	gångna	veckan.	Totalt	ringmärkte	
vi	38	st	fåglar	av	7	arter	tagna	i	näten.	Burarna	gav	god	fångst	vid	första	vittjningen	för	att	minska	
rejält	de	efterföljande	vittjningarna.	Totalt	ringmärkte	vi	10	st	vadare	av	4	arter;	grönbena,	
enkelbeckasin,	brushane	och	dagens	största	överraskning	en	skogssnäppa!		

Intressanta	observationer	under	dagens	ringmärkning	var	en	lärkfalk	och	två	stycken	sjungande	
lundsångare!	På	eftermiddagen	tog	Joachim	en	kort	fågelskådartur	ut	på	udden	nordost	om	
ringmärkarudden.	Där	fanns	två	fiskande	fiskgjusar,	en	hel	del	småspovar	och	några	ärtsångare.	
Därefter	bjöd	Inger	på	spaghetti	och	köttfärssås	till	middag	med	honungsmelon	till	efterrätt.	Det	
smakade	väldigt	bra!	

Tre	stycken	finska	fågelskådare	kom	på	besök	när	vi	höll	på	att	stänga	näten	för	dagen	och	frågade	
oss	var	de	kunde	se	den	smalnäbbade	simsnäppan	som	finns	målad	på	informationstavlan	nere	vid	
hamnen.	Vi	var	tvungna	att	ge	dem	det	tunga	beskedet	att	det	var	decennier	sedan	det	fanns	
smalnäbbad	simsnäppa	häckande	på	ön.	Vi	tycker	att	Länsstyrelsen	borde	uppdatera	skyltarna	så	de	
blir	mer	aktuella.	

Joachim,	Hanna,	Inger	och	Ulf	

Torsdag 2018-07-26 
Vinden	låg	på	från	NV	och	tempen	var	samma	som	igår,	men	det	kändes	svalare.	En	lugn	morgon	
utan	några	direkta	anstormningar	i	näten.	Det	är	hednätet,	A1	nere	i	slyn	och	burarna	som	ger	mest	
fågel.	Omkring	kl	8	kom	en	regnskur	så	vi	fick	ta	ner	näten	en	timme.	När	vi	satte	upp	dem	igen	kom	
Lars-Göran	Norlin,	fotograf	och	reporter	från	NSD.	Han	ville	göra	ett	reportage	om	vår	ringmärkning	
och	fågelstation.	Kommer	i	tidningen	tidigast	under	nästa	vecka.	Vi	ringmärkte	trädpiplärka	och	
grönbena	medan	han	var	kvar.	40	fåglar	fångades	i	näten,	av	8	arter.	8	fåglar	i	burarna,	grönbenor	
och	en	gluttsnäppa!	Hela	26	lövsångare	fick	ring,	6	rödstjärtar,	2	trädpiplärkor,	2	sävsparvar	och	
några	till.	Vi	fick	in	några	kontroller	på	slutet	och	solen	tittade	fram	mellan	molnen	och	det	blev	
olidligt	varmt	igen.	Eftermiddagen	ägnades	mestadels	åt	inneaktiviteter	eftersom	det	är	svalare	
inomhus	än	utomhus.	Idag	flög	en	tornfalk	över	bodan,	en	havsörn	satt	på	Pauhu,	6	korsnäbbar	flög	
omkring	och	lundsångaren	hörde	vi	inte	idag.	



Joachim	lagade	middag,	bondomelett	i	ugn,	mycket	gott!	Efter	obs-listan	orkade	vi	inte	mycket	mer	
än	att	borsta	tänderna	och	krypa	i	säng.	

Inger,	Ulf,	Joachim	och	Hanna	

Fredag 2018-07-27 
Morgonen	var	sval.	Bara	+17	grader	med	ganska	frisk	vind	som	vridit	från	sydväst	till	nordost	under	
natten.	Det	kändes	skönt.	Idag	åkte	skjortan	på!	Nere	vid	ringmärkarudden	blåste	det	en	hel	del	så	vi	
valde	att	inte	öppna	nät	5,	6,	7	och	halva	nät	8	som	ligger	längst	ut	på	udden	så	vi	öppnade	samtliga	
alternativnät	istället.	Det	var	inte	speciellt	mycket	fågelsång	och	rörelse	bland	buskarna	och	träden.	
Lövsångarna	sjöng	sparsamt	och	lockade	som	vanligt	och	lite	då	och	då	flög	gråsiskor	och	korsnäbbar	
över	oss.	Först	vid	åttatiden	började	en	lundsångare	ljuda	med	sin	stressade	sång.	

Vattenståndet	hade	sjunkit	synbart	under	natten	för	nu	var	en	stor	del	av	viken	nordost	om	
ringmärkarudden	torrlagd.	Man	kunde	se	att	det	fanns	ganska	gott	om	grönbenor,	brushanar	och	
gluttsnäppor.	Vadarna	verkade	vara	oroliga	för	de	flög	ofta	upp	i	småflockar	som	om	de	gjorde	
sträckningsförsök	tidigt	på	morgonen.	Senare	fick	vi	en	bekräftelse	på	sträckningsförsöken	då	en	
ganska	stor	flock	gluttsnäppor	sträckte	söderut	och	lämnade	Sandskär	för	i	år.		

Vi	fångade	under	dagen	totalt	40	fåglar	av	9	arter	varav	3	stycken	kontroller.	Fångsten	dominerades	
av	19	stycken	lövsångare	och	som	god	tvåa	blev	7	stycken	grönbenor.	Vi	fick	även	två	stycken	nya	och	
efterlängtade/saknade	märkarter	för	i	år	–	svartvit	flugsnappare	och	grå	flugsnappare.	

Intressanta	observationer	under	dagen	var	två	fiskgjusar	och	tre	havsörnar.	

Efter	stängningen	av	näten	och	upptagningen	av	burarna	kl	11:00	påbörjades	fredagsrutinen	-	
tvättning	av	påsar	och	städning	av	ringmärkningsboden.	Allt	ska	ju	vara	fint	när	avlösningsgänget	
kommer	i	morgon!	

Efter	lunchen	tog	vi	en	kort	vila	och	städade	nya	stugan.	Hanna	stod	för	kvällens	middag	–	en	
vegetarisk	pasta.	Den	var	god!	Snart	vankas	det	bastu	och	tvagning	av	våra	slitna	kroppar	och	
välbehövlig	nattvila!	

Joachim,	Inger,	Ulf	och	Hanna	

Lördag 2018-07-28 
Kl	12	lämnade	vi	Staffans	för	utfärd	och	avlösning	ute	på	Haparanda	Sandskär.	Hyfsat	lugn	utfärd	för	
oss	som	satt	inne	i	hytten	men	något	skumpig	för	Marie-Louise	och	Frida	som	valde	uteplatserna.	Väl	
framme	så	inkvarterade	vi	oss	i	en	välstädad	och	välkomnande	stuga	som	förra	veckans	gäng	
överlämnade.	Sen	landade	vi	med	lite	kaffe	och	plocklunch	innan	Lena	som	tillfälligt	ansvarig	
kursledare	(Bosse	sitter	fast	på	fastlandet	någonstans	söderut	på	grund	av	tågförseningar,	brand	på	
lok!	och	anslutningar	som	ej	passar	och	anländer	först	imorgon)	går	igenom	rutinerna	på	stationen	
och	förbereder	oss	för	morgondagen.	Efter	det	går	vi	en	sväng	ner	till	ringmärkarboden	och	går	
igenom	de	rutiner	som	gäller	där.	Besöker	också	de	olika	nätplatserna	för	de	standardiserade-	och	
alternativa	nätplatserna	samt	gick	igenom	rutinerna	kring	vadarburarna.	Lite	skådning	hann	vi	också	
med	i	Sydviken	och	på	Pauhu	där	inget	märkvärdigt	stack	ut	men	det	var	kul	att	studera	3	vackra	
ungfåglar	av	dvärgmås	på	nära	håll.	Mindre	flockar/grupper	av	vadare	hade	också	anlänt	under	
eftermiddagen.	En	mager	älgko	med	en	liten	kalv	och	två	älgtjurar	höll	oss	också	sällskap	en	stund.	
Efter	det	blev	det	matlagning	för	Lena	(mycket	god	kycklinggryta)	och	ett	dopp	i	hamnen	för	övriga.	
Efter	lite	kvällsprat	så	förberedde	vi	oss	för	morgondagen	och	tog	en	hyfsad	tidig	kväll.	Även	
genomgång	av	dagens	artlista	som	av	förklarliga	skäl	inte	blev	så	lång	men	imorgon	då….	Innan	
läggdags	så	underskrift	av	försäkran.	



Kursdeltagarna	Krister(vid	pennan),	Frida,	Marie-Louise	samt	Lena	

	

Söndag 2018-07-29 
Första	dagen	med	ringmärkning	för	vårt	gäng.	Ringmärkningskursens	första	dag.	Vi	satte	upp	nät	
1,2,3,4,9,10	ganska	få	nät	då	det	var	lite	blåsigt	och	vi	alla	väldigt	gröna,	ja	förutom	Lena	då	förstås	
som	fick	jobba	för	två	då	Bosse	fortfarande	var	kvar	på	fastlandet.	Vi	satte	ut	13	burar	och	fick	totalt	
3	grönbena	i	dem.	Runt	halv	åtta	tiden	öppnade	vi	A1	då	vi	tänkte	att	det	var	lite	mindre	blåsigt	bland	
buskarna	men	det	gav	ingen	fågel	tyvärr.	Vi	fick	totalt	9	fåglar	idag	4	lövsångare,	3	grönbena,	2	
ärtsångare	och	två	kontroller	en	ärtsångare	och	en	lövsångare.	Lite	fågel	men	en	bra	mjukstart	för	
ovana.	Det	kom	3	besökare	vid	stängning	det	fick	se	hur	det	går	till	och	även	märkning	av	en	fågel.	
Eftermiddagen	spenderades	i	solen	av	vissa	och	i	sängen	av	andra.	Bosse	kom	ut	lagom	till	Lunch	när	
vi	kom	tillbaka	och	middagen	lagades	av	Krister	en	kallrökt	lax	på	tunnbröd	till	förrätt	och	tortellini	i	
ädelost	sås	med	bacon	och	egenodlad	sallad	till	varmrätt.	Och	nu	efter	en	kaffetår	eller	två	är	vi	rätt	
nöjda	för	dagen.	/Frida(vid	pennan),	Krister,	Lena,	Lollo	&	Bosse.		

	

Måndag 2018-07-30 
Idag	blev	det	lite	fler	fåglar	att	märka,	vi	satte	upp	alla	nät	och	satte	ut	alla	burar,	det	blev	totalt	12	
arter	och	en	del	helt	nya	för	mej	som	en	göktyta	oj	vilken	underbar	fågel,	ser	nästan	ut	att	vara	klädd		
med	spetts,7	ettriga	talgoxar,	5	grönbenor	som	var	den	första	fågel	jag	någonsin	hållit	i	min	hand,	var	
lite	tårögd	av	lycka	hela	dagen	när	vi	höll	på	med	fåglarna,	1	rödbena,	1	större	hackspett,	häftig	fågel,	
5	sädesärlor,	2	rödstjärt	som	också	var	ny	för	mej,	1	stenskvätta,	3	ärtsångare	som	var	den	första	
fågeln	jag	plockat	ur	nätet,	8	lövsångare,	och	sist	men	inte	minst	4	brushanar,	mycket	vacker	vadare.	
totalt	39	ringmärkta	och	7	kontroller.	

När	vi	kom	tillbaka	till	stugan	bytte	vi	om	och	tog	ett	dopp	i	hamnen	från	bryggan,	sen	blev	det	siesta	
innan	maten	som	Bosse	stod	för	idag,	tapas	på	trappan	med	fågelprat	och	sen	en	currygryta	på	
kyckling	med	ris	och	sallad,	mycket	gott!	/Marie-Louise(Lollo)	vid	tangenterna.	Lena,	Frida,	Krister	
och	Bosse.	

PS.	Jag	är	mycket	glad	att	ha	2	så	duktiga	och	fina	lärare	som	Lena	och	Bosse.	

	

Tisdag 2018-07-31 
Varmaste	dagen	hittills	21,4	grader	redan	kl:	03.30!	Puh!	En	underbart	vacker	morgon	med	ett	hav	
som	låg	helt	stilla	och	solen	som	sakta	steg	som	ett	stort	eldrött	klot.	Trots	den	tryckande	värmen	var	
det	en	del	rörelse	i	buskarna	när	vi	vandrade	ner	till	ringmärkarudden.	Redan	under	de	två	första	
timmarna	fångades	25	av	dagens	totala	fångst	som	slutade	på	36	nymärkningar,	därefter	var	det	rätt	
glest	med	fångst	resterande	nätrundor.	Vi	kontrollerade	också	6	fåglar	bl.a	en	Lövsångare	som	jag	
själv	ringmärkt	i	augusti	förra	året.	Och	tänkt,	nu	är	den	här	igen!	Fantastiskt!	J		

Fångsten	fördelades	på	12	olika	arter	och	i	dag	drog	vi	in	tre	nya	märkarter	för	veckan;	bofink,	
sävsångare	och	ängspiplärka.		

Eftersom	luften	i	ringmärkarboden	stod	helt	stilla	så	för	att	inte	gå	under	tog	vi	beslutet	att	flytta	ut	
verksamheten	i	skuggan	på	framsidan	av	huset	under	den	sista	timmen.	Det	var	räddningen!	

	



När	vi	stängde	för	dagen	visade	termometern	på	skuggsidan	av	ringmärkarboden	29	grader!	så	när	vi	
promenerat	tillbaka	till	byn	så	kändes	ett	svalkande	dopp	i	hamnen	som	rena	himmelriket!	

Eftermiddagen	bestod	av	mera	bad,	vila,	klädtvätt	och	div.	administrativt	arbete	och	till	middag	bjöd	
Lollo	på	ugnstekt	falukorv	med	ris	och	en	karaff	kristallklart	Malmuddsvatten.	Delikat!	

När	temperaturen	äntligen	började	sjunka	tog	Krister	och	Lollo	en	promenad	norrut	för	att	spana	av	
stränderna	uppe	vid	nordrevet.	Hoppas	de	hittar	något	spännande!	

Nu	är	det	bara	bastubad	och	tvagning	kvar	innan	vi	stupar	i	säng	och	drömmer	om	en	dag	med	något	
lägre	temperatur	och	något	fler	fåglar	i	näten.	

/Lena	(vid	tangenterna),	Bosse,	Frida,	Krister	och	Lollo	

	

Onsdag	2018-08-01	

Samma	ljuvliga	morgon	som	de	andra	dagarna	enda	skillnaden	var	att	det	var	bra	med	dagg	i	gräset	
nere	vid	ringmärkningen.	Här	ser	för	övrigt	ut	som	ett	stäpplandskap	med	torrt,	torrt	gräs	torra	
pinnar	istället	för	buskage	och	helt	vissna	enbuskar.	

Men	trots	allt	så	finns	här	en	del	fåglar	som	låter	sig	fångas,	granskas	och	släppas.	Eftersom	vi	har	lite	
kurs	här	för	tillfället	så	är	vi	rätt	nöjda	med	att	vi	får	lagom	mycket	fåglar	för	då	hinner	alla	deltagarna	
verkligen	träna	på	att	hantera	och	märka	fåglar.	Övning	ger	ju	färdighet	och	vi	ser	klara	framsteg	i	
gruppen.	

Idag	31	nymärkningar	och	sju	kontroller	bl.a	en	lövsångare	som	jag	märkte	för	exakt	tre	år	sedan.	
Vart	far	han	under	vintern	och	vilken	väg	väljer	han?	Har	han	tagit	samma	väg	alla	tre	åren	eller?	vi	
har	fortvarande	inte	svaren	på	allt.	Årets	första	gulärla	togs	i	en	vadarbur	men	vadarna	har	vi	svårare	
att	fånga	då	lågt	vattenstånd	gör	att	stränderna	blir	stora	och	omöjliga	att	stänga	av	med	burraderna.	

Ännu	en	het	dag	som	leder	till	bad	i	hamnbassängen	för	att	svalna	till	en	dräglig	temperatur,	sedan	
mat	och	vila	följt	av	ännu	mera	mat	och	lite	fågelprat.	

	

/Bosse	vid	pennan?	Frida,	Krister,	Lollo	och	Lena.	

	

Torsdag 2018-08-02 
Upp	03.30	som	vanligt.		Rätt	fuktigt	ute	och	låga	moln	på	himlen.	Regn	eller	inte?	Gick	som	vanligt	till	
Ringmärkningsboden	och	öppnade	alla	nät	och	satte	ut	burarna.	Så	småningom	letade	sig	solen	fram	
och	torkade	upp	gräset	så	svettiga	stövlar	kunde	bytas	ut	mot	lite	skönare	gympadojor.	Regnkläderna	
fick	ligga	kvar	i	ryggsäcken.	I	lagom	takt	så	fick	vi	39	fåglar	i	nät	och	burar	(32	nymärkta	och	7	
kontroller)		så	att	vi	kursdeltagare	fick	träna	in	alla	moment	vid	ringmärkning	och	art-/ålders-	och	
könsbestämning.	Full	aktivitet	varvades	med	lugnare	perioder		av	vila,	kaffedrickande,	
vätskepåfyllning	och	besök	av	4	ögäster	som	fick	info	om	ringmärkning	och	prova	på	att	hålla	en	fågel	
i	handen	innan	frisläppande..	Mest	fågel	fick	vi	från	början	och	slutet	av	dagen.	Nya	märkarter	var	
blåmes	och	gråsiska.		
Efter	sedvanligt	dopp	i	hamnen	så	blev	det	enskild	aktiviteter	där	Lena	hade	mest	energi	och	gav	sig	
ut	på	en	tur	mot	Nordudden.	2	lärkfalkar	höll	till	däruppe.	Vi	övriga	tog	igen	oss,	läste	eller	gjorde	
små	turer	i	omgivningen.	Till	middag	serverade	Frida	pasta	och	en	god	köttfärssås.	Sedan	kaffe	med	



kokoskaka	och	artsammanställning.	Lärkfalk,	gök	och	kärrsnäppa	nya	turarter.	En	åskfront	närmar	sig	
nu	från	fastlandet	innan	vi	går	till	dagens	bastu. 
 
/	Krister,	Bosse,	Lollo,	Frida	och	Lena	
 
 

Fredag 2018-08-03 
	

Regn,	regn	ja	idag	så	kom	då	regnet	men	det	varade	inte	så	länge	utan	när	vi	var	klara	med	frukosten	
så	var	regnet	borta.	

Ringmärkning	som	vanligt	med	lite	moln	på	morgonen	men	sedan	så	kom	solen	tillbaka	och	därmed	
värmen.	Dåligt	med	tättingar	men	i	alla	fall	en	rosenfink	som	stack	ut	en	del.	Att	det	kan	vara	svårt	
att	bestämma	en	fågel	i	handen	fick	vi	bevisat	då	rosenfinken	förblev	obestämd	en	stund.	

Idag	var	det	vadarna	som	fyllde	på	lite	i	antal	och	kanske	stoppade	regnet	på	morgonen	upp	deras	
flytt,	mest	grönbenor	men	enkelbeckasin	och	kärrsnäppa	gick	också	i.	Dagens	höjdare	blev	den	
ljungpipare	som	vi	tog	i	bur	stationens	andra	så	den	är	sällanfångad.	

32	ringmärkta	blev	dagens	resultat	och	som	tidigare	så	var	det	kursdeltagarna	som	stod	för	den	
mesta	hanteringen	av	fåglarna	både	vad	gäller	plockning	och	märkning.	

Mat,	bad	och	vila	så	har	ju	våra	dagar	sett	ut	i	veckan	värmen	suger	musten	ur	oss.	På	kvällen	så	gick	
Frida	loss	på	allas	våra	rester	och	trollade	fram	både	middag	och	kaka	till	kaffet.	

Hemfärd	i	morgon	så	stugan	är	ordentligt	fejad	och	klar	för	nästa	veckas	bemanning.	

/	Bosse,	Krister,	Lollo,Frida	och	Lena	

	

Lördag 2018-08-04 
Personalbyte	–	Bosse,	Krister,	Lena,	Frida	och	Lollo	for	åter	till	fastlandet,	medan	Elin	Bondestam	och	
Andreas	Livbom	kom	ut	till	ön	med	Rune.	

NV-vindar	och	vackert	väder	förde	ut	en	del	av	fjällens	fåglar	såsom	gråsiskor,	bergfinkar	och	gulärlor	
till	Sandskär.	Morgonens	ringmärkning	blev	väl	godkänd	med	64	nymärkningar	och	15	kontroller.	Till	
obsarna	för	dagen	hörde	bl.a.	spillkråka	och	lundsångare.	

Under	eftermiddagen	promenerade	Elin	och	Andreas	ner	till	ringmärkningsplatsen	samt	tog	en	
skådnings-	och	hallonplockningsrunda	på	Sydön.	För	närvarande	ligger	lax	i	ugnen,	och	kokande	
potatis	står	på	spisen,	vilket	torde	följas	av	en	alldeles	utsökt	middag.	Samtidigt	pågår	flugjakt.	Elin	
har	precis	hittat	flugsmällan.	

/Andreas	och	Elin	

	

Söndag 2018-08-05 
Måttlig	nordan	med	regnskurar	kring	oss	men	inte	över	Sandskär.	Vi	ringmärkte	enligt	rutin	kl.0500-
1100	men	inte	med	några	alternativnät	eller	burar	på	Pauhu	i	och	med	att	vi	är	något	kort	med	
personal.	



Totalt	blev	det	50	ringmärkta	fåglar	av	13	arter.	Dessutom	9	st	kontroller,	varav	en	lövsångare	vilken	
märktes	som	ungfågel	här	på	Sandskär	i	fjol.	

Fåglarna	fördelades	ojämnt	både	tidsmässigt	och	mellan	olika	nätgrupper.	Ett	tag	hade	vi	så	många	
fåglar	i	påsarna	att	vi	fick	hoppa	över	viss	biometri	för	att	märka	undan	och	hinna	med	nästa	
nätrunda.	Vadarburarna	är	lite	svårplacerade	p	g	a	lågt	vattenstånd.	Stranden	är	för	stor,	men	vi	fick	i	
varje	fall	4	st	grönbenor.	

Efter	lunch	samt	inmatning	av	dagens	märkningar	och	kontroller	i	Fagel3	tog	vi	oss	en	rejäl	promenad	
på	Sydön	och	fick	bra	obsar	på	olika	änder	och	vadare.	Säsongens	första	rödstrupiga	piplärka	flög	
lockande	förbi,	och	i	dungen	vid	kapellet	hittades	en	göktyta.	

Den	mest	intressanta	obsen	var	en	mörk	falk	som	ryttlade	flera	gånger	på	östsidan	av	ön	innan	den	
synbarligen	drog	vidare	över	havet	mot	Finland.	Proportioner	och	flyktsätt	luktade	aftonfalk	lång	väg,	
men	obsavståndet	var	så	pass	stort	att	vi	inte	kunde	se	avgörande	dräktdetaljer	ens	med	tubkikare	
och	därför	lämnar	fågeln	obestämd.	

I	morgon	väntas	regn	och	blåst,	så	hur	mycket	ringmärkning	som	blir	av	återstår	att	se.	Troligen	får	vi	
mer	tid	än	hittills	att	punktbevaka	kylskåpet,	som	då	och	då	slår	av	sig	själv	–	mindre	kul!	L	

Hälsningar	Elin	och	Andreas	med	den	sistnämnde	vid	tangenterna!	

	

Måndag 2018-08-06 
Efter	ett	nattligt	åskregn	följde	ett	flertal	regnskurar	under	morgontimmarna,	samtidigt	som	vinden	
tilltog	alltmer	från	NO-N.	Vi	tog	sovmorgon	till	klockan	sju	och	konstaterade	att	det	inte	skulle	bli	
någon	ringmärkning	med	nät	idag.	De	14	mm	regn	som	kom	var	dock	välbehövligt	för	naturen	och	
gjorde	att	luften	kändes	frisk	och	ren.	

Sedan	det	sista	av	regnet	masat	sig	iväg	gick	vi	ner	och	kollade	till	ringmärkningsplatsen.	Vi	placerade	
även	ut	vadarburar	som	vi	använde	några	timmar	mitt	på	dagen.	Alles	in	allem	fick	vi	13	grönbenor	
och	1	sädesärla	i	dem.	

En	scoutgrupp	från	Piteå	gjorde	ett	längre	studiebesök	vid	ringmärkningen	och	fick	se	hur	det	går	till	
att	fånga	och	märka	en	grönbena.	Vi	misstänker	att	vi	får	besök	av	några	av	ungdomarna	även	i	
morgon	när	vi	hoppas	på	ordinarie	ringmärkning.	

Eftermiddagen	bjöd	på	allt	soligare	väder	och	sakta	avtagande	vindar.	Elin	plockade	hallon,	medan	
Andreas	gick	till	Östviken	och	Nordrevet	för	att	spana	efter	vadare.	Inga	mängder	rastade,	men	av	de	
lite	mer	ovanliga	arterna	bör	nämnas	en	kustsnäppa	och	en	myrsnäppa.	

/Andreas	och	Elin	

	

Tisdag 2018-08-07 
Säsongens	hittills	bästa	märkdag	med	104	nymärkningar	av	16	arter	plus	11	kontroller.	Det	började	
ganska	stillsamt	i	den	vindsvaga	morgonen,	men	sedan	vällde	fåglarna	in	över	märkplatsen.	Elin	fick	
plocka	fågel	nonstop	de	två	sista	timmarna,	medan	Andreas	märkte.	Ur	scoutgruppen	från	Piteå	som	
hälsade	på	vid	ringmärkningen	utsågs	en	sekreterare	som	skötte	märkprotokollen.	

	



Inget	särskilt	i	näten	egentligen,	lövsångarna	dominerade	så	klart.	Lite	bättre	variation	bland	vadarna	
med	inte	bara	grönbenor	i	burarna	utan	även	kärrsnäppa,	rödbena	och	brushane.	En	liten	regnskur	
drog	förbi	precis	när	vi	stängt	ringmärkningen	för	dagen	–	bra	tajming!	

Efter	en	lång	stunds	dataadministration	blev	det	diverse	eftermiddagspromenader.	Påtagligt	fler	
tättingar	finns	på	Sydön	jämfört	med	de	senaste	dagarna.	Nya	arter	sedan	vi	kom	hit	i	lördags	är	blå	
kärrhök,	småtärna	och	trädkrypare.	

Det	lutar	åt	en	tidig	kväll	för	oss,	d	v	s	läggdags	strax.	Sova	middag	kan	man	inte	hålla	på	med	sådana	
här	behagliga	och	precis	lagom	varma	dagar.	

/Elin	och	Andreas	

	

Onsdag 2018-08-08 
Ljummen	och	vacker	morgon	med	mycket	dagg	och	måttlig	S-vind	–	en	annan	luft	jämfört	med	igår.	
Fåglarna	fastnade	i	näten	och	gick	in	i	vadarburarna	i	någorlunda	jämn	takt	och	inte	i	någon	större	
mängd.	När	vi	summerade	fick	vi	ihop	37	ringmärkta	fåglar	av	12	arter,	bland	annat	en	gluttsnäppa.	
Bara	fem	kontroller	indikerar	att	många	av	de	fåglar	som	fanns	här	igår	har	lämnat	ön	under	natten.	

Eftermiddagens	strövtåg	gick	till	Nordrevet	och	Östviken,	där	det	fanns	en	del	arktiska	vadare	som	
rastade	i	den	allt	friskare	vinden,	t.ex.	spovsnäppor,	kustsnäppa	och	sandlöpare.		

I	afton	sill	och	potäter	och	kanske	bad	i	havet.	

/Elin	och	Andreas	

	

Torsdag 2018-08-09 
Efter	en	mycket	mild	natt	(mintemp	19	grader)	drog	regnskurar	in	tidigt	på	morgonen,	så	vi	fick	vänta	
några	timmar	innan	vi	kunde	börja	märka.	I	den	friska	S-vinden	öppnade	vi	bara	de	inre	nätgrupperna	
plus	alternativnäten	och	så	vadarburar,	förstås.	Det	blygsamma	resultatet	fram	till	kl.11	blev	1	
grönbena,	1	trädpiplärka,	2	björktrastar,	1	ärtsångare	samt	en	kontroll.		

På	eftermiddagen	tvättade	vi	fågelpåsar.	P	g	a	förväntat	hård	vind	under	helgen	kommer	vi	att	åka	till	
fastlandet	redan	fredag	kväll,	så	en	del	praktiska	bestyr	behövde	vi	utföra	redan	idag.	Vi	blev	även	
varse	att	en	del	småvadare	samt	en	kustpipare	rastade	på	Pauhu.	Vi	placerade	därför	ut	vadarburar	
och	tillbringade	några	timmar	där.	Det	fanns	gott	om	tid	att	både	skåda,	sola	och	plocka	hallon,	ty	
vadarna	var	inledningsvis	mest	benägna	att	hålla	till	runt	i	stället	för	i	burarna.	Till	slut	lyckades	vi	i	
alla	fall	märka	2	större	strandpipare,	1	kärrsnäppa	och	1	mosnäppa.	

Andreas	sprang	till	Nordrevet	och	åter	samt	badade	i	hamnen	tidigare	i	kväll,	medan	Elin	fixade	
middagen.	Nu	återstår	en	gnutta	datorjobb	till	innan	sängen	väntar	och	sedermera	en,	hoppas	vi,	bra	
sista	ringmärkningsmorgon	för	oss.	Kvällens	avtagande	vindar	som	drar	mot	N-sektor	bådar	gott.	

/De	två	på	fågelstationen	

	



Fredag 2018-08-10 
Idag	plockade	vi	ut	50	fåglar	ur	näten	och	burarna,	därav	39	st	som	förseddes	med	ring	och	således	
11	kontroller.	En	av	kontrollerna	rörde	en	lövsångare	som	märktes	som	1K	i	fjol	sommar	på	Sandskär.	
Den	fågeln	är	alltså	2K	just	nu.	

Av	obsarna	kring	ringmärkningplatsen	kan	nämnas	en	gök	som	studsade	in	och	ut	ur	nätgrupp	4.	
Något	för	kommande	märkpersonal	att	omhänderta?	Vidare	sjöng	en	lundsångare	när	vi	öppnade	
näten,	och	vi	har	även	hört	spillkråka	och	lockande	videsparv	samt	sett	en	gammal	hanne	brun	
kärrhök	segla	förbi.	

Morgonen	var	stilla	och	halvklar,	men	nu	har	vinden	ökat	lite	från	O.	För	oss	återstår	att	packa	ihop	
personlig	materiel	samt	att	städa	stugan,	innan	Rune	hämtar	oss	i	kväll.	Till	helgen	väntas	hårda	
vindar	som	kommer	att	omöjliggöra	båttransport	till	ön.	Tack	för	oss!	

/Andreas	och	Elin	

	

Lördag 2018-08-11 
Kollade	vädret	halv	fyra	både	i	verkligheten	och	på	SMHI	och	bedömde	utsikterna	för	en	lyckosam	
märkning	till	praktiskt	taget	noll.	Pallrade	mig	iväg	till	ringmärkarudden	och	stod	där	i	ett	par	timmar	
på	förmiddagen.	Bra	fart	på	vadarna,	bl	a	2	kustpipare	och	15	spovsnäppor	i	granna	sommardräkter,	
2	mosnäppor,	2	kärror,	2	enkelbeckasiner	och	så	ett	antal	olika	Tringas.	Dessutom	tre	kustlabbar.	Och	
när	inget	annat	hände	kunde	jag	beundra	ett	20-tal	silvertärnor,	gamla	och	unga,	som	oförtröttligt	
näringssökte	i	viken.		

Även	om	jag	inte	kan	jobba	som	avsett	är	det	alltid	en	upplevelse	att	se	Bottenviken	i	stark	blåst.	

/	Peter	–	ensam	på	ön	

	

Söndag 2018-08-12 
Idag	gick	det	bättre;	fick	upp	några	nät.	Vid	A1-nätet	stod	en	älgko	med	en	ganska	liten	kalv,	så	det	
projektet	fick	vara.	När	jag	kollade	efter	stängning	så	fanns	hon	kvar.	Kanaler	där	i	nätgatorna.		Totalt	
17	nymärkningar	med	8	lövsångare	i	topp	och	tre	kontroller.	Inte	så	illa	ändå	med	så	få	nät	igång.	
Obsar:	en	kustlabb	ljus	fas,	2	strandskator,	1	tofsvipa,	1	honfärgad	brun	kärrhök,	1	gök,	ett	20-tal	
gulärlor	i	den	första	morgontimmen.	

Dataarbete	på	eftermiddagen,	går	långsamt	men	det	går.	Övrigt:	det	är	bara	att	gå	ut	några	steg	med	
en	tallrik	så	har	jag	hallonefterrätten	fixad.	

/	Peter	

	

Måndag 2018-08-13 
 
Peter Keil och Maria Lundström har tagit över stationen. Rolf Lahti och 
Naturguideeleverna från Tornedalens Folkhögskola ska också hjälpa till fram till lördag. 
Peter har ensam märkt 43 fåglar idag och ett antal tidigare men mer om detta i senare 



meddelanden. 31 vitkindade gäss, adulta och juveniler rastade vid kapellet. Största 
dramatiken blev när en havsörn tog en obestämd dykand och började kalasa på den 
strax söder om piren. Allt under vårat ivriga skådande och fotande. Imorgon kör vi på 
med relativt stor styrka /Rolf  
Peter Keil och Maria Lundström har tagit över stationen. Rolf Lahti och 
Naturguideeleverna från Tornedalens Folkhögskola ska också hjälpa till fram till lördag. 
Peter har ensam märkt 43 fåglar idag och ett antal tidigare men mer om detta i senare 
meddelanden. 31 vitkindade gäss, adulta och juveniler rastade vid kapellet. Största 
dramatiken blev när en havsörn tog en obestämd dykand och började kalasa på den 
strax söder om piren. Allt under vårat ivriga skådande och fotande. Imorgon kör vi på 
med relativt stor styrka /Rolf	

	

Tisdag 2018-08-14 
 
Morgonen och förmiddagen har varit utmanande. Peter och Rolf har haft med oss 5 
duktiga men dock oerfarna praktikanter, Maria samt Isak, Tan 
ja, mikael och Hugo från Naturguideutbildningen. Med deras hjälp grejade vi biffen. 101 
nymärkningar samt 18 kontroller, totalt 14 arter. Blåhake, 3 rödbenor och 1 sävsångare 
förgyllde. Lövsångare dominerade med 58 styck nymärkningar vadare med 9 grönbenor. 
Stor variation på vadarförekomsten, bla kärrsnäppa. Nu ska vi skåda vidare, flugfiska och 
räkna älgar och älglik 
 
Peter, Maria och Rolf 

 

Onsdag 2018-08-15 
	

Det	droppade	från		takrännan	när	vi	steg	upp	men	det	avskräckte	oss	inte	och	efter	fem	minuter	
hade	det	upphört	och	inget	i	regnmätaren.	Däremot	fick	vi		dra	ihop	näten	en	timme	under	
arbetspasset,	så	vi	kom	inte	upp	i	gårdagens	siffror	utan	stannade	på	46	nymärkningar.	Bland	
intressantare	märkarter	kan	nämnas	en	brushane	och	en	brushona	och	två	granna	rödstjärthannar	
(varav	en	kontroll).	Obsar	på	udden	4	kustlabbar	varav	en	ljus	fas,	en	fiskgjuse	fångade	en	rätt	stor	
fisk.	När	naturguiderna	var	ute	och	GPSade	stötte	dom	upp	en	uggla	(jorduggla?),	en	tjäderhöna	och	
ett	par	orrar.	Maria	och	Peter	tog	en	kvällspromenad	till	Ruuti	och	spanade	en	stund	över	Pauhu:	en	
svärthona	med	en	kanske	veckogammal	pull	(!),	en	småskrakehona	med	11	pulli,	15	storskrakar	
(juvenila),	3	roskarlar,	1	drillsnäppa	och	4	Tringaarter.	Rolf	har	kollat	in	en	stenstod	som	visade	sig	
vara	en	havsörn.		

Nu	sitter	vi	i	stugan	och	ska	lägga	in	våra	vedermödor	på	Excel	och	Artportalen	medan	vi	mumsar	på	
Rolfs	utsökta	sockerkaka.		

Bifogade	foto	visar	den	arbetande	personalens	fokusering	och	allvar	inför	fågelstationens	
arbetsuppgifter.	

Torsdag 2018-08-16 
Till	synes	goda	förhållanden	när	vi	startade	upp	dagens	verksamhet.		En	bergfinkflock	kom	dragande	
från	heden	och	verkade	aldrig	ta	slut	när	den	passerade	reservnätet	men	utan	att	gå	in.	Inte	så	



mycket	i	näten	som	vi	förväntat	oss.		(Här	har	vi	en	cliffhanger	som	utvecklas	senare.)	Enstaka	fåglar	
vid	varje	runda,	föga	att	göra,	en	viss,	kanske	leda,	börjar	sprida	sig	bland	personalen.	Men	tid	för	fika	
och	fördjupande	samtal.	Vi	går	ut	på	udden	i	olika	omgångar		för	span	och	där	finns	en	del	att	titta	
på:	en	ung	dvärgmås,	tre	kärrsnäppor,	tre	rödbenor,	en	roskarl,	svärthonan	med	sin	ytterst	lilla	unge,	
en	tornfalk	och	en	sparvhök	bl.a.	Under	näst	sista	rundan	smäller	det	till	0ch	22	bergfinkar	sitter	i	
femmans	och	sexans	nät.	Vadarburarna	inte	att	förglömma;	Rolf	blir	lyrisk	när	hans	elever	kommer	in	
med	en	mosnäppa.	När	vi	tar	oss	tillbaka	efter	att	ha	stängt	alla	nät	och	burit	upp	burarna	passerar	
en	ladusvala	på	väg	söderut.	Är	sommaren	slut	nu?	Dagens	fångst	blir	45	–	en	färre	än	igår.	

Under	eftermiddagen	ägnar	sig	Rolfs	elever	åt	flugfiskövningar	på	heden,	Maria	plockar	havtornsbär,	
Peter	kollar	av	”sitt”	kantarellställe	och	konstaterar	att	det	inte	finns	några,	och	en	grupp	vandrare	
skrämmer	upp	en	havsörn	på	tio	meters	håll	på	nordrevet.		

Nu	kallar	bastun.	God	natt!	

Peter,	Maria,	Rolf	och	hans	naturguideselever,	som	har	varit	till	stor	hjälp	med	fågelstationsarbetet	
under	veckan.		

	

Fredag 2018-08-17 
	

På	grund	av	blåsten,	som	också	ökade	något	under	morgonen,	hade	vi	bara	8	alternativnät	uppe	
vilket	också	avspeglar	sig	i	antalet	nymärkningar	–	13	fåglar	rm	av	6	arter.	4	labbar	och	drygt	20	unga	
småskrakar	observeras	från	udden.	

Under	eftermiddagen	tar	Maria	och	Peter	en	promenad	norrut,	plockar	ett	par	liter	lingon,	och	skälls	
ut	av	två	ilskna	lärkfalkar	strax	norr	om	östra	stadion.	Det	är	gamla	fåglar	som	länge	kretsar	över	våra	
huvuden.		

Några	av	naturguiderna	är	med	i	ringmärkningsverksamheten	från	ottan;	på	eftermiddagen	ägnar	de	
sig	åt	botanik	och	älgar	–	levande	såväl	som	döda.	

Peter,	Maria	och	Rolf		

	

Lördag 2018-08-18 
	

En	helt	OK	dag	i	näten,	en	klar	och	solig	morgon	och	förmiddag	med	45	nymärkningar.	De	flesta	av	
naturguideseleverna	dök	upp	under	morgonen;	Tanja	var	med	oss	från	start.	Bland	märkningarna	kan	
nämnas	2	buskskvättor,	1	stenskvätta,	1	trädgårdssångare,	1	svarthättehanne	och	1	rödvingetrast.	
Ingen	fångst	i	burarna	idag.	Vinden	mojnade	alltmer	under	förmiddagstimmarna	och	det	är	alltid	lika	
fascinerande	att	se	hur	fort	havet	drar	sig	tillbaka:	burar	ligger	på	torra	land	mindre	än	en	timme	
efter	att	vi	”apterat”	dem	i	stövelskaftdjupt	vatten.	Bland	obsar	på	udden	och	kring	kapellet		kan	
nämnas	1	duvhökshona,	2	mosnäppor	och	5	kärrsnäppor.	Tanja	Pekkala	såg	två	lärkfalkar	och	ett	par	
större	hackspettar	vid	östra	stadion.	

Som	framgår	mellan	raderna	så	har	vi	haft	personalbyte	idag:	Maria	samt	Rolf	med	naturbrukselever	
tackar	för	sig	och	Tanja	P	inleder	en	veckas	arbete	på	stationen.		Peter	och	Tanja	



Söndag 2018-08-19 
	

Vi	vaknade	i	morse	till	regn	och	stark	blåst	och	bestämde	att	vi	väntar	med	att	gå	och	ringmärka.	
Senare	under	morgonen	hade	det	klarnat	upp	men	det	var	fortfarande	väldigt	blåsigt,	så	det	blev	
tyvärr	ingen	ringmärkning	idag!		

Däremot	har	vi	observerat	fåglar	av	olika	sorter!	På	vägen	till	ringmärkarstugan	såg	vi	en	havsörn	
glida	omkring	ovanför	trädtopparna	och	56	grågäss	som	flög	iväg	när	vi	kom	gående.		

Senare	under	dagen	har	Peter	bl.a.	observerat	11	bergänder	med	8	ungar,	21	kärrsnäppor	och	100	
bergfinkar.	Tanja	(som	är	lite	mer	oerfaren)	har	observerat	40	fiskmåsar,	bland	andra	fåglar	som	hon	
tyvärr	inte	kunde	fastställa	art	på!		

Förmiddagen	spenderade	vi	med	att	plocka	havtorn	och	senare	på	eftermiddagen	gick	vi	ut	på	varsin	
promenad	kring	ön	där	vi,	förutom	fåglar,	även	såg	många	av	öns	älgar	springa	omkring!			

Imorgon	ska	det	också	bli	blåsigt	men	förhoppningsvis	inte	lika	blåsigt	och	blött	som	idag,	vi	håller	
tummarna	att	vi	får	upp	några	nät!		

Tanja	och	Peter	

	

Måndag 2018-08-20 
	

Några	sekundmeter	lägre	och	vinden	västlig	–	vi	har	ju	svårt	att	klara	mer	än	en	”ledig”	dag	utan	
märkning.	Vi	drar	upp	samtliga	alternativnät	utom	A4,	reservnätet	samt	av	standardnäten	1,	
näthissen	och	3;	senare	på	morgonen	även	10	–	övriga	är	hopplöst	vindutsatta.	Mycket	fågel	på	
udden	och	de	uppsatta	näten	fångar	bra,	framför	allt	3	(i	särklass),	hissen	och	alternativnäten.	
Burarna	apteras	förstås.	Det	blir	68	nymärkningar,	inte	så	illa	tycker	vi	med	tanke	på	den	något	
reducerade	kapaciteten.	Vi	hade	att	göra,	som	man	säger.	Tanja	visar	sig	vara	expert	på	att	plocka	ut	
fåglar	och	noggrann	som	märkare,	så	henne	måste	stationen	vara	rädd	om		så	att	hon	kommer	
tillbaka.	Ofta.	Dagens	clou	var	en	ung	videsparv,	Peter	mycket	lycklig	förstås;	dessutom	7	
trädpiplärkor,	3	blåhakar	och	3	buskskvättor.	I	burarna	en	rödbena,	2	ängspiplärkor	och	en	blåhake	
som	smet	för	Peter.	

Skådat:	en	yngre	havsörn	som	gjorde	upprepade	lovar	runt	stationen,	en	sparvhökshona,	en	kustlabb	
och	flockar	med	gulärlor	av	och	till.	

Ett	gäng	från	Åbo,	7	personer,	kom	inseglande	för	fulla	segel	och	har	i	skrivande	stund	satt	igång	
bastun,	vilket	vi	tackar	för.	

Peter	och	Tanja	

 
 
	



Tisdag 2018-08-21 
	

Morgonen	började	med	att	vi	såg	två	tornfalkar	försöka	jaga	bort	en	duvhök	på	vägen	till	
ringmärkarbodan.	Väl	på	plats	satte	vi	upp	standardnäten	och	en	massa	fåglar	flög	in!	De	första	
timmarna	var	det	högt	tryck	med	mestadels	lövsångare.	Men	även	8	rödstjärtar,	varav	en	vacker	
gammal	hane,	7	blåhakar	och	9	bergfinkar	blev	märkta.	Sammanlagt	blev	det	77	nymärkningar	idag.		

Framåt	dagen	lugnade	det	ner	sig	på	ringmärkningsfronten,	men	däremot	var	det	action	i	luften!	
Medan	vi	satte	ihop	näten	för	dagen	fick	vi	se	en	havsörn	jaga	en	fiskgjuse	då	den	ville	få	tag	på	
fisken	fiskgjusen	hade	i	klorna.	Det	pågick	ett	bra	tag	och	de	flög	högre	och	högre	upp	och	längre	och	
längre	bort.	Tyvärr	fick	vi	inte	se	hur	det	slutade!		

Rovfåglarna	har	varit	väldigt	synliga	idag	vilket	har	varit	roligt	att	skåda!	Vi	har	förutom	tornfalk,	
duvhök,	havsörn	och	fiskgjuse	också	sett	sparvhökar.	

Resten	av	dagen	har	spenderats	med	att	plocka	lingon	och	spana	på	fåglar!		

Tanja	och	Peter	

	

Onsdag 2018-08-22 
	

Det	goda	inflödet	av	fåglar	på	ringmärkarudden	fortsätter	och	idag	kunde	vi	notera	85	nymärkningar	
–	det	ökar	för	varje	dag	trots	att	vi	bara	hade	14	nät	uppe.	Inte	på	grund	av	vädret	utan	för	att	vi	ska	
kunna	hinna	med	utan	att	stressa	vare	sig	oss	själva	eller	fåglarna.	Däremot	är	alla	burarna	i	arbete	
och	fungerade	till	vår	belåtenhet:	2	grönbenor,	1	rödbena,	1	brushane,	1	blåhake	och	2	sädesärlor.	
En	underbar	morgon	på	udden:	bara	ett	par	sekundmeter	från	norr,	klart,	perfekt	temperatur	för	att	
jobba,	fåglar	i	luften,	på	marken,	i	havet.	(Här	måste	jag	göra	en	utvikning	om	temperaturer:	det	
skiljer	sig	alltså	nästan	3	grader	mellan	stugan	och	ringmärkarudden;	9,6	vid	stugan.	drygt	6	grader	
vid	ringmärkarboden.	)	Bland	de	ringmärkta	arterna	kan	jag	nämna	47	lövsångare,	(tar	de	aldrig	
slut?),	6	blåhakar	(tidiga	i	år?),	grå	flugsnappare	(3),	buskskvättor	(2)	och	sävsångare	(1).	Ingen	
stänkare	med	andra	ord.	(Men	det	blir	ingen	ledsen	emoji	för	det.)		

Bland	obset	kan	nämnas	bergänder,	storskrakar	och	vigg	i	hamnen	havsörn	och	en	något	hotande	
sparvhökshona	på	udden	(den	senare	gjorde	faktiskt	en	inläggning	i	femmans	nät,	men	lyckades	ta	
sig	ut	igen	innan	en	halvspringande	Peter	hann	fram,		och	de	tre	fåglarna	i	nätet	hade	inte	tagit	
någon	skada).	Med	läsning,	datainläggningar,	havtornsplockning	mm	närmar	vi	oss	sängdagstid.	Som	
Tanja	säger:	långa	dagar	men	de	går	fort	och	är	hälsobefrämjande.	

Peter	och	Tanja	

 
Torsdag 2018-08-23 
	

Det	var	en	vacker	morgon	idag	med	sol	och	behagliga	vindar,	så	vi	gick	till	ringmärkarbodan	som	
vanligt	och	började	med	att	sätta	upp	10	standardnät	och	fick	direkt	några	fåglar.	Även	alla	28	burar	
satte	vi	ut	och	dagen	såg	lovande	ut.	Men	så	precis	när	Peter	började	dra	ut	ett	till	nät	kände	Tanja	



en	regndroppe	i	ansiktet!	Sedan	dröjde	det	inte	länge	innan	det	började	ösa	ner,	men	lyckligtvis	hann	
vi	få	ihop	näten	innan	det.	Näten	var	uppe	i	en	timme	vilket	resulterade	i	6	nymärkningar;	
lövsångare,	ärtsångare	och	sävsparv.	Burarna	fick	vara	ute	några	timmar	längre	men	där	hade	vi	inte	
heller	någon	tur.	Peter	tog	tillfället	i	akt	att	tvätta	påsar	och	Tanja	assisterade,	ett	riktigt	skitjobb	
tyckte	Peter!		

Men	trots	den	fågellösa	morgonen	blev	dagen	väldigt	bra	efter	ett	tag!	Himlen	klarnade	upp	och	
solen	kom	fram.	Då	blev	det	lingonplockning,	en	promenad	ut	till	nordudden	och	fågelskådning	på	
halvön	Rivi.	Vi	har	observerat	lite	gott	och	blandat	under	dagen;	de	två	havsörnarna	(en	ung	och	en	
äldre),	en	sparvhök,	en	fiskgjuse,	en	gulsparv,	tornfalkar	och	tre	skedänder	är	några	av	dem.	

Nu	hoppas	vi	att	regnet	håller	sig	borta	imorgon	så	vi	får	ringmärka	och	se	en	massa	fina	fåglar	vår	
sista	dag	här	på	Sandskär!	

Tanja	och	Peter	

Lördag 2018-08-25 
Eva	Åkesson,	Kerstin	Gabre	och	Inger	Brännström	anlände	under	fredagskvällen	på	ett	guppigt	hav	
och	löste	av	Peter	och	Tanja	som	for	hem	på	samma	guppiga	hav.	Det	blåste,	åskade	och	regnet	öste	
ner.	Tur	att	Mats	L	fanns	i	byn	och	kunde	hjälpa	oss	in	med	all	packning	innan	den	flöt	iväg.	Resten	av	
kvällen	ägnades	åt	installation	och	genomgång	av	rutiner.	Fyra	älgar	smög	omkring	utanför	stugan	
och	vidare	ner	till	hamnen.	Tanja	och	Peter	hade	märkt	25	fåglar	under	gårdagen.	

Lördag	morgon	öste	regnet	fortfarande	ner	men	kl	07	kunde	vi	sätta	upp	de	minst	vindutsatta	näten	
ute	på	udden.	Fem	älgar	mötte	oss	på	vägen,	men	de	hade	undvikit	näten,	den	här	gången.	Det	var	
verkligen	ingen	vidare	aktivitet	i	buskarna,	en	videsparv	hoppade	omkring	och	en	stenfalk	obsades	
kring	näthissen.	Första	rundan	gav	tre	lövsångare,	sen	inget	mer.	Vinden	ökade	allt	eftersom	så	när	vi	
stängde	kl	11	var	det	knappt	att	vi	fick	ordning	på	näten.	Vi	blåste	nästan	av	spången	när	vi	gick	
tillbaka	för	lunch,	23	mm	regn	hade	fallit	under	natten/morgonen	och	vinden	var	uppe	i	14	m/s.	Det	
fanns	inte	mycket	att	skåda	i	hamnen	heller	utan	vi	försökte	hålla	oss	inomhus.	Satte	upp	en	gardin	
för	ytterdörren,	läste	vidare	i	våra	instruktioner	och	diskuterade	fåglar,	växter	och	mat	förstås.	Efter	
sedvanlig	artgenomgång	(mager	sådan)	gjorde	vi	tidig	kväll.		

Inger,	Eva	och	Kerstin	

Söndag 2018-08-26 
Perfekt	väder.	Vi	satte	upp	alla	nät	utom	A2-A4	och	samtliga	burar.	Redan	första	rundan	gav	en	del	
fågel	och	så	fortsatte	det	hela	förmiddagen.	Eva	och	Kerstin	sprang	och	plockade	fågel	medan	Inger	
märkte	för	fulla	muggar.	Hela	tiden	strömmade	fåglarna	in.	115	nymärkningar	av	14	arter.	52	
lövsångare,	19	bergfinkar,	13	gråsiskor	och	12	bofinkar	toppade	listan.	Eva	plockade	sju	blåhakar	(en	
kontroll)	och	det	kändes	som	dagens	rekord.	I	burarna,	ingenting.	Vi	såg	knappt	några	vadare	alls	ute	
på	udden.	Mats	L	och	Mats	K	tittade	förbi	tillsammans	med	Freja	för	att	kolla	hur	havtornen	växte.	
Några	köldnätter	så	är	de	perfekta,	enligt	expertisen.	Vi	kände	oss	riktigt	nöjda	när	vi	stängde	ner	för	
dagen.	En	flock	björktrastar	flög	över	oss	så	de	tänkte	vi	förse	med	ring	i	morgon.		Vi	tog	hem	några	
påsar	för	lagning	och	efter	lunchen	tog	Kerstin	hand	om	disken	medan	Inger	och	Eva	vilade	en	stund.	
Skådning	nere	i	hamnen	gav	bergand,	havsörn	och	fiskgjuse	bl	a.	Mera	björktrastar	och	en	del	
gråsiskor.	Inger	eldade	upp	bastun	så	det	blev	tvagning	innan	vi	satte	oss	för	att	äta	middag.	Då	small	
det	till	och	blixtar	och	dunder	fyllde	himlen	och	regnet	öste	ner	ordentligt.	Tur	att	vi	fick	sitta	
inomhus	och	ha	det	bra.	Administrationen	tog	sin	lilla	tid,	12	kontroller	blev	det	och	lite	fler	obsar	än	
i	blåsvädret	igår.	Nu	hinner	vi	med	lite	litterär	spis	innan	vi	somnar	till	smattrandet	mot	plåttaket.	



Inger,	Eva	och	Kerstin	

Måndag 2018-08-27 
Härligt	med	måndag	morgon!	Det	regnade	både	igår	kväll	och	under	natten,	15	mm,	men	morgonen	
bjöd	på	en	regnfri	promenad	på	våta	och	hala	spänger.	Alla	nät	upp	och	redan	första	rundan	kunde	vi	
plocka	in	över	20-talet	fåglar.	Så	fortsatte	det	hela	morgonen	och	förmiddagen	ända	fram	till	
stängning.	Inga	vadare	över	huvud	taget	så	vi	satte	inte	ut	burarna	idag.	En	sparvhök	skrämde	in	en	
hel	del	lövsångare	i	näten,	totalt	märkte	vi	108	stycken!	Allt	som	allt	blev	det	138	fåglar	av	13	arter,	
sävsparv	6,	ängspiplärka	och	bergfink	5	vardera,	förutom	lövsångarna	och	några	till.	Det	blev	inte	
mycket	skådning	eftersom	det	var	jobb	hela	tiden,	och	trastarna	vi	såg	igår	lyste	med	sin	frånvaro.	17	
kontroller,	varav	en	sävsparv	som	var	märkt	i	juli	2016.	Kerstin	skötte	lunchdisken	som	vanligt	och	
sedan	gav	sig	Eva	och	Kerstin	ut	till	västra	stadion.	Kom	hem	med	lite	lingon	som	ska	råröras	till	
raggmunkarna	någon	dag.	Det	var	en	solig	och	fin	eftermiddag	som	i	övrigt	ägnades	åt	en	del	
”nyttigsysslor”.	Mats	kom	över	med	nylagad	karljohansoppa	med	nybakt	bröd.	Till	efterrätt	blev	det	
resterna	av	Ingers	kladdkaka.	Tvagning	i	bastun	innan	läggdags	som	blir	rätt	tidig	om	vi	ska	orka	med	
tre-siffrigt	i	morgon	också	;-)	

Inger,	Eva	och	Kerstin	

Tisdag 2018-08-28 
Glada	i	hågen	på	jakt	efter	tresiffriga	fångstsiffror	gav	vi	oss	av	så	vi	hade	alla	näten	uppe	före	fem.	
Det	började	bra	men	det	märktes	ganska	snart	att	antalet	fåglar	skulle	bli	färre	idag.	Nåja,	96	fåglar	
kom	vi	upp	i,	av	8	arter.	47	lövsångare,	16	gråsiskor	och	11	bergfinkar	i	topp.	7	kontroller.	Sista	
timmen	gav	nästan	inga	fåglar	alls.	Havsörnen	obsades	ute	på	en	stor	sten	nära	stranden	och	flockar	
siskor	flög	över	udden,	lite	för	högt	dock.	Efter	lunchen	bjöd	Lena	Svanberg	på	mockarutor	och	ikväll	
blir	det	havtornskräm	med	gräddmjölk.	Det	blev	tidig	administration	eftersom	vi	väntar	herrbesök	på	
ön…	

Förutom	herrarna	ägnades	kvällen	åt	närmare	studier	av	lövsångare,	och	god	mat	förstås.	Tidigt	
sänggående	så	vi	är	pigga	när	hundrastrecket	ska	passeras	imorgon.	

Inger,	Eva	och	Kerstin	

Onsdag 2018-08-29 
Lite	för	”fint”	väder	för	att	vi	skulle	slå	100	fåglar,	det	insåg	vi	redan	på	morgonen.	Kl	04.45	hörde	vi	
alla	tre	vattenrallen	mellan	nät	3	och	4	i	vassen.	Den	stördes	av	tre	älgar	som	genade	över	vattnet	in	i	
vassen.	Det	var	likadant	i	förrgår	när	Eva	hörde	den.	Redan	strax	efter	fem	fick	vi	besök	av	några	av	
Ulfs	kollegor	som	tillbringar	några	dagar	på	ön.	De	fick	gå	med	runt	bland	näten	och	satt	och	
studerade	ringmärkning	under	en	timme.	Idag	fick	vi	ihop	59	fåglar	av	9	arter,	lövsångare	21,	bergfink	
16,	bofink	15	i	topp.	En	blå	honfärgad	kärrhök	obsades	födosökande	över	vassen,	liksom	ett	antal	
sträckande	bo/bergfink,	gråsiskor	samt	grönsiskor.	På	udden	vid	ringmärkarboden	rastade	
svartsnäppa	och	stor	spov.	En	juvenil	roskarl	vissa	upp	sig	och	gulärlorna	noterades	först	vid	10	tiden.	

Eftermiddagen	tillbringades	med	middagsbestyr	för	Inger,	Kerstin	plockade	lingon	och	Eva	tog	en	
promenad	till	Nordudden.	Ett	fiskgjusebo	noterades	vid	östra	stranden	och	på	vägen	tillbaka	blev	det	
fina	obsar	på	lärkfalk	samt	älg.	Det	fanns	en	hel	del	bo/bergfink	samt	lövsångare	i	skogen	på	väg	till	
norra	udden.	De	är	välkomna	in	i	våra	nät	i	morgon.	Efter	detta	var	det	skönt	med	ett	bastubad.	



Torsdag 2018-08-30 
Sydliga	vindar	på	hösten	gillar	ju	varken	fågel	eller	ringmärkare…	blott	sex	fåglar	ringmärktes	denna	
blåsiga	dag.	5	Gråsiskor	och	1	Lövsångare.	Två	egna	korta	kontroller	av	Lövsångare.	Ingen	särskilt	
spännande	dag.	Vi	såg	tre	Sparvhökar	och	en	Lärkfalk	sträcka	söderut.	

Vid	lunchtid	blev	det	personalbyte.	Inger	åkte	iland	tillsammans	med	herrgänget	som	gästat	Sandskär	
sedan	i	tisdags.	Kerstin	och	Eva	blir	kvar	och	Lena	tar	över	ringmärkningen	två	kommande	dagar.	

På	eftermiddagen	tog	vi	en	promenad	utefter	östra	sidan,	två	tranor	noterades	samt	stora	bo-	och	
bergfinksflockar,	större	Hackspett,	grå	flugsnappare	och	utefter	spången	vid	kapellet	obsades	två	
stenskvättor	som	tidigare	i	veckan	inte	visat	sig.	Vi	såg	även	en	Fiskgjuse	och	sparvhök	under	
promenaden.	

En	påse	fylldes	med	div.	svampar	som	får	bli	morgondagens	lunch.		

/Tre	trötta	damer	

	

Fredag 2018-08-31 
Tre	damer	gick	med	lätta	steg	ner	till	ringmärkarudden.	

Vår	meteorolog	Andreas	Livbom	hade	gett	oss	vissa	förhoppningar	om	en	god	dag	med	mycket	fågel.	

Väl	nere	på	udden	kändes	det	lovande	med	mycket	gråsiskor,	ängspiplärkor	i	luften.	Efter	en	timme	
blev	det	ganska	tomt	med	fågel	på	udden.	Det	knorrades	lite	i	ringmärkarboden.	Detta	resulterade	i	
ett	mindre	nedfall	av	siskor.	

Totalt	märktes	79	fåglar,	14	arter,	bl	annat	gråsiska	33,	lövsångare	31,	ängspiplärka	3,	svarthätta	2,	
lappsparv	1,	videsparv	1.	Det	enda	som	fångades	i	bur	var	en	ängspiplärka.	Nu	avvecklas	burarna	för	
denna	säsong.		

Totalsumman	för	augusti	blev	1480,	en	ökning	från	år	2016	och	2017	då	995	resp	637	fåglar	märktes.	

Videsparven	fångades	i	nät	1,	hednätet	Lappsparven	i	5:ans	nät,	till	västkustbornas	stora	förtjusning,	
även	om	vi	försökte	finta	Lena	med	att	vi	hade	sävsparvar	i	våra	påsar.	Evas	sävsparv	”hade	
pigmentfel”…..	J	

Alla	nät	har	varit	uppe	förutom	A4	där	nätstolpen	blivit	knäckt	av	älg.	Lena	har	justerat	detta,	så	i	
morgon	åker	alla	näten	upp.	Två	stycken	stationära	honfärgade	blå	kärrhökar	har	glatt	oss	med	fina	
obsar.	Några	sträckande	sparvhökar	lämnade	idag	ön.	

/Tre	nöjda	damer.	

	

Lördagen 2018-09-01 
Udden	visade	från	sin	bästa	sida	i	dag,	vacker	soluppgång	och	med	de	krumma	träden	liknar	det	
nästan	savannen	i	Afrika.	Bo/bergfink	hördes	i	alla	buskar	runt	sydön.	Detta	gav	vissa	förhoppningar	
om	god	fångst,	men…	

I	det	fina	vädret	fick	vi	en	summa	på	41	märkningar,	bl	a	lövsångare	13,	bofink	11,	grönsiska	4,	
gråsiska	4,	taltrast	1,	tretåig	hackspett	1.	



Det	blev	två	tjurrusningar	på	udden	idag,	en	lyckad	och	en	misslyckad.	Den	lyckade	gav	tretåig	
hackspett,	den	misslyckade	var	en	sparvhök	som	tyvärr	han	trassla	sig	ur	nätet	innan	vi	var	framme.	

Det	var	två	glada	västkustbor	som	kom	in	med	hackspettpåsen	till	Lena.	Den	tretåiga	hackspetten	
blev	den	första	märkta	i	år.	

Besökaren	i	ringmärkarboden	blev	inte	riktigt	lika	upphetsad	som	”vissa”,	dessa	norrlänningar	
imponeras	inte	lika	lätt	J	

Vår	ringmärkare	Lena	åkte	hem	och	Roland	Kjellander	kom.	Tyvärr	kan	ingen	av	oss	som	är	på	
Haparanda	Sandskärs	fågelstation	just	nu	ringmärka.	Vi	ser	verkligen	fram	emot	att	Inger	kommer	på	
tisdag	så	att	vi	får	dra	upp	näten	igen.	

Kerstin/Roland	

Vid	pennan	Eva		

2018-09-02	

Ingen	ringmärkning	idag.	

Undertecknad	tog	en	tur	till	norra	udden	med	förhoppning	om	skogsfågel.	Ingen	sådan	flög	upp	
under	promenaden	så	jag	vek	av	in	i	tallskogen,	men	där	fanns	två	väldigt	stora	älgar	av	hankön	så	
jag	gick	tillbaka	till	spången.	Där	mötte	jag	Kerstin	och	vi	tog	en	gemensam	promenad	upp	till	
Nordudden.	

Under	sträckan	upp	till	Nordudden	sågs	10	älgar,	älg	nr	10	låg	ner	och	sågs	ligga	ner	på	samma	ställe	
även	på	tillbakavägen	från	Nordudden.	

Vi	tog	en	fika	och	njöt	av	den	vackra	omgivningen	och	vädret.	Kerstin	gick	tillbaka	till	blåbärsrisen	och	
Eva	tog	sikte	på	de	småfåglar	som	födosökte	längst	ut	på	udden.	Det	visade	sig	vara	buskskvätta,	
stenskvätta,	lövsångare	samt	grå	flugsnappare.	Och	givetvis	bo/bergfink.	En	fiskgjuse	segla	förbi.	

Tillbaka	till	utsiktspunkt	nr	15	(naturstigen	på	Sandskär)	för	att	studera	de	vadare	som	gick	i	
vattenbrynet.	Dessa	var	dock	borta,	antagligen	skrämda	av	de	sju	lärkfalkar	som	gav	en	härlig	
flyguppvisning.	Två	av	dessa	gick	ner	i	var	sitt	träd	och	kunde	åldersbestämmas	till	årsungar.	Kvar	av	
vadare	var	kärrsnäppor	och	en	hel	del	större	strandpipare.	

Vid	östra	stadium	svärmade	insekter	i	några	av	tallarna,	och	drog	till	sig	talgoxar,	lövsångare,	
ärtsångare,	grå	flugsnappare	som	födosökte.	Bland	dessa	fanns	en	kungsfågel.	

Roland	tillbringade	förmiddagen	på	promenad	genom	byn	samt	gjorde	lite	sysslor	i	huset.	

På	eftermiddagen	blev	det	tvätt	av	påsar.	Vi	bar	även	upp	några	av	burarna	till	ringmärkarboden.	

När	vi	kom	tillbaka	från	ringmärkarboden	till	bostadshuset	fungerade	inte	wifi	modemet.	Det	går	fort	
att	vänja	sig	vid	ny	teknik.	Men	med	batteribyte	fungerade	modemet	och	vi	är	nöja	och	glada	igen.	

	

Kerstin/Roland	

Vid	pennan	Eva	

	

2018-09-03	



Ingen	ringmärkning	i	dag	heller.	

Kerstin	städade	dasset	mm	vid	ringmärkarboden	och	Roland	tog	en	skådartur	upp	till	östra	stadion.	
Där	sågs	fiskgjuse,	två	orrar	och	en	kungsörn.	Idag	syntes	inte	så	många	älgar	som	tidigare.		

Efter	lunch	tog	vi	skottkärran	ner	till	ringmärkarboden	och	plockade	upp	de	sista	vadarburarna.	Vi	
påbörjade	rengöring	av	burarna	men	de	behöver	torka	mer	innan	vi	kan	borsta	dem	rena.	

Alla	nät	sågs	över	med	tanke	på	blåst	och	älgar.	

En	labb	hade	setts	nere	i	hamnen	men	vi	hann	inte	se	den	utan	fick	i	stället	se	en	tornfalk	ryttla.	

Vi	tog	en	promenad	och	skådade	samt	plockade	svamp.	Den	blir	god	i	en	omelett	i	morgon	lunch.	

Vi	ser	fram	emot	att	få	ringmärkare	till	ön	i	morgon	em	och	hälsar	därför	Inger	och	Ulf	välkomna	
tillbaka!	

Eva,	Kerstin	och	Roland	(vid	pennan)	

2018-09-04 
I	väntan	på	Inger/Ulf	och	labben.	

Vinden	har	mojnat	och	himlen	är	jämnmulen,	vilket	ger	väldigt	goda	skådarförhållanden.	

Lugnet	har	lagt	sig	över	ön,	en	båt	kvar	i	hamnen	efter	helgens	13	båtar.	

Tog	en	tur	ner	till	hamnen	och	konstatera	att	de	två	stationära	kråkor	utökats	till	sju.	

Bergänderna	var	9,	i	flocken	hade	två	juvenila	knipor	smugit	sig	in.	Hrmm…	räknade	man	rätt	i	går?	

En	havsörn	samt	sju	björktrastar	flög	över,	samt	även	fem	småskrakar	i	hamnbassängen.	

Gick	vidare	till	Pauhu	och	där	utökades	min	Sandskärsartlista	med	3	storskrakar.	Men	var	är	labben?	

Väl	nere	på	sydön	var	det	fågelstilla,	vilket	det	har	varit	de	sista	dagarna	så	dessa	dagar	utan	märkare	
har	nog	inte	påverkat	ringmärkarstatistiken	för	mycket.	

Längst	ut	på	sydön	noterades	en	buskskvätta,	samt	tre	sävsparvar.	Den	stationära	gluttsnäppan	är	
kvar	och	två	större	strandpipare	kom	inflygandes.	Ingen	roskarl	var	kvar	idag	och	jag	gick	och	
trampade	runt	nät	tre	i	hopp	att	få	igång	vattenrall	och	enkelbeckasin.	Ingen	lycka	där	med	det	
projektet.	Det	fanns	31	rastande	gräsänder,	i	samma	flock	fanns	6	stjärtänder,	en	havsörn	tog	ett	
varv	runt	vassen.	

På	väg	upp	från	ringmärkarboden	stötte	jag	på	älg	plus	älgkalv	som	brukar	hålla	till	på	udden.	I	
lördags	hade	älgen	knäckt	stolpen	på	alternativnätet	A4,	vilken	då	byttes	ut	av	Lena.	

Tog	en	span	från	kapellet	och	det	vimlar	av	unga	sädesärlor,	ängspiplärkor	och	där	fanns	en	gulärla	
med	i	flocken.	Är	det	samma	flock	som	flyger	fram	och	tillbaka	från	nordudden	eller	finns	det	100	-
tals	sädesärlor	på	ön?	

Roland	har	huggit	ved	till	bastun,	dessförinnan	såg	han	två	stenskvättor	vid	tältplatsen	i	hamnen.	

Inger	och	Ulf	anlände	vid	15.30	så	det	blev	en	del	tjo	och	tjim	innan	allt	var	inpackat	och	middagen	
intagen.	Då	blev	vi	bjudna	på	kvällsvickning	hos	Birgitta	och	Tore	i	SNF-stugan.	Där	blev	vi	kvar	till	
läggdags.	Gott,	trevligt	och	ännu	mer	tjo	och	tjim.	

Eva	(vid	pennan),	Kerstin,	Roland,	Inger	och	Ulf	



Onsdag 2018-09-05 
Uj,	uj,	9	m/s	och	nordlig	vind.	Men	vi	satte	upp	alla	nät	utom	6:ans,	där	det	blåste	som	allra	mest.	Det	
började	rätt	bra	trots	vinden	men	redan	efter	kl	9	började	fångsten	tryta.	Totalt	märkte	vi	52	fåglar	
av	10	arter.	Flest	gråsiska,	18	stycken,	7	bofinkar	och	6	vardera	av	sävsparv	och	ängspiplärka.	Två	
videsparvar	idag!	En	stor	älg	spökade	vid	A4:ans	nät	och	lät	sig	inte	så	lätt	skrämmas	iväg.	
Strandskata	och	gluttsnäppa,	liksom	havsörn	och	sparvhök	obsades	ute	på	ringmärkningen.	Tre	
tranor	sträckte	söderut.	Efter	lunchen	tog	Inger	(med	begynnande	förkylning)	en	tupplur,	Eva	tog	en	
skådartur	och	Kerstin	plockade	svamp	till	middagen.	Högra	kylskåpet	har	börjat	krångla	igen	så	den	
sotades,	vi	får	se	hur	det	lyckades.	Nu	är	den	igång	igen	i	alla	fall.	Birgitta	och	Tore	åkte	hem.	I	
hamnen	sågs	två	tornfalkar	ryttla	över	havet.	Det	blev	lite	pysslande	och	surr	och	middag	så	klart,	
som	avslutades	med	glass!		God	mat	och	en	relativt	lugn	dag	medförde	tidig	kväll.		

Inger,	Ulf,	Kerstin,	Eva	och	Roland	

Torsdag 2018-09-06 
Härlig	men	något	kylig	morgon,	nordlig	vind	och	6	m/s.	Alla	segel	uppe.	Ganska	tyst	med	fågel	i	
buskarna	men	så	småningom	började	de	fastna	i	näten.	Lite	ojämnt	sett	under	förmiddagstimmarna	
men	vi	fick	ihop	84	fåglar	av	hela	15	arter.	Vi	spräckte	nollan	när	det	gäller	0,5-ringarna,	en	liten	
kungsfågel	från	5:ans	nät	fick	ring.	28	lövsångare,	25	gråsiskor,	9	sävsparvar	och	6	ängspiplärkor.	Lite	
kul	med	en	svarthätta	också.	Fiskgjuse	(med	fisk	i	näbben),	sparvhök,	gluttsnäppa	obsades	och	en	
ensam	sångsvan	rastade	i	viken,	senare	såg	vi	den	tillsammans	med	ytterligaren	en	i	hamnen.	Solen	
tittade	fram	under	stängningen	och	det	var	riktigt	skönt	att	vandra	hem	till	byn.	Eftermiddagen	
ägnades	åt	skådning	(duvhök,	stenfalk,	blå	kärrhök,	knipa,	koltrast	bl	a),	vila,	städning	och	lite	fix	av	
diverse	ting.	Bastun	värmdes	upp	så	vi	kunde	tvätta	av	oss.	Vissa	inmundigade	ärtsoppa	och	plättar	
till	middag	medan	andra	nöjde	sig	med	pizza.	Mats	L,	Freja	och	Lena	S	kom	ut	på	ön	så	vi	är	inte	helt	
ensamma.	Det	kvittrar	i	alla	buskar	i	byn	och	de	som	är	pigga	tar	nog	en	kvällspromenad	efter	
artgenomgången.	Ulf	klantade	sig	vid	gasolspisen	så	tröjan	fattade	eld.	Det	slutade	dessbättre	lyckligt	
om	man	bortser	från	brännblåsorna.	Vi	har	roligt	nästan	varje	dag…	

Om	någon	undrar	varför	dagboken	inte	kommer	in	på	NOF:s	hemsida	under	”Senaste	fågelobsarna”	
beror	det	på	driftstörning.	Vi	väntar	på	åtgärd	av	detta.	

Inger,	Ulf,	Roland,	Eva	och	Kerstin	

Fredag 2018-09-07 
Ytterligare	en	förväntansfull	morgon	med	taigasångare	i	sinnet.	Men	nu	när	regnet	har	tagit	slut	har	
dessa	haft	en	åttafilig	motorväg	till	västkusten.	

Idag	blev	märksiffran	41	stycken	av	hela	13	arter.	Med	12	lövsångare	i	topp,	följt	av	sävsparv	7,	
bergfink	5.	En	långkontroll	av	sädesärla	som	märktes	24	juli	2015	som	2+	av	Marieke	Visser,	en	
mycket	blek	hona	som	vållade	en	viss	underartdiskussion.	Idag	har	sädesärlorna	invaderat	ön.	God	
häckning	för	dessa?	

Under	nätnedtagningen	cirklade	en	vacker	fjällvråk	över	oss.	Dessförinnan	spred	sig	en	doft	över	
sydön.	Mats	blev	oskyldigt	beskylld	för	att	ha	öppnat	en	surströmmingsburk.	Men	det	visade	sig	vara	
hönsgödsel.		

Efter	lunch	tog	vi	(Kerstin	och	Eva)	i	en	promenad	i	det	vackra	vädret	bort	till	badstranden.	Lena	
Svanberg	visade	oss	en	”genväg”	genom	vassen	dit,	samtidigt	fick	vi	en	naturguidning.	Kerstin	
noterade	under	sitt	bad	att	temperaturen	var	ca	15	gr.	



Ryktet	spred	sig	fort	om	Ulfs	eskapader	vid	spisen.	Från	land	kom	Urban	farandes	med	
brännskadeutrustning.	Kerstin	opererade	Ulf	med	lyckat	resultat.	Denna	händelse	missade	
undertecknad	då	hon	var	ute	på	ytterligare	en	orrpromenad	men	fick	glädjas	över	att	hamna	i	ett	
meståg,	talgoxe,	blåmes	och	talltita.	Nu	är	mesarna	på	gång!		

	Inger	och	Ulf	fixade	administrationen	på	eftermiddagen	och	Roland	ordnade	med	en	god	middag.	

I	morgon	får	Kerstin	det	svettigt	om	hon	skall	avancera	i	blåhakeplockarligan	Eva	9,	Inger	3,	Kerstin	2.	

Vi	tackar	för	oss	denna	gång	och	hoppas	på	ett	återseende	på	denna	vackra	ö.	Vi	har	fått	ett	väldigt	
gott	mottagande.	

Inger,	Ulf,	Roland	vid	pennan	Eva	och	Kerstin	

Lördag 2018-09-08 
Det	var	en	klar	himmel,	SO	6	m/s,	när	vi	promenerade	ut	till	udden.	Alldeles	för	bra	väder	för	lovande	
fågelfångster,	det	insåg	vi	snabbt.	Dessutom	har	det	varit	en	stjärnklar	natt.	Men	det	var	en	fin	dag	
för	oss	människobarn.	Endast	20	fåglar	av	6	arter.	6	sävsparvar	och	4	av	vardera	lövsångare,	bofink	
och	gråsiska.	Svanarna	simmar	fortfarande	i		viken,	ett	par	kungsfåglar	hördes	bland	björkarna	och	
massor	av	siskor	flög	omkring.	Eva	och	Kerstin	packade	och	städade	och	gjorde	sig	redo	för	
hemfärden.	Redan	vid	12-tiden	kom	Rune	och	Alan	Kerr.	Efter	lunchdisken	blev	det	en	stunds	vila,	
skådning	och	administration	innan	vi	gick	till	Lena	Svanberg	för	att	inta	en	mongolisk	middag	
tillsammans	med	Mats	Lindelöf.	Horhog,	lamm	som	tillagats	bland	glödande	stenar.	Mycket	bra!	Två	
stenfalkar	flög	över	våra	huvuden	och	hela	7	ladusvalor	har	varit	i	byn	under	dagen.	Efter	obsarna	
och	dagboken	släckte	vi	lyset	för	att	orka	möta	nya	äventyr	och	nya	fåglar	i	morgon.	

Inger,	Ulf,	Roland	och	Alan	

Söndag 2018-09-09 
Fortfarande	finväder.	Alldeles	för	fint	för	att	fånga	fåglar,	det	tycker	fåglarna	också.	Idag	blev	det	
bara	17	fåglar,	av	7	arter	trots	att	alla	nät	var	uppe.	Den	enda	som	stack	ut	var	säsongens	andra	
kungsfågel.	I	övrigt	var	det	sävsparv,	ängspiplärka,	lövsångare,	bofink,	bergfink	och	grönsiska.	Vi	
ställde	ut	tuben	på	udden	så	vi	kunde	kika	på	Pauhu,	sångsvan	och	gluttsnäppa.	Enkelbeckasinen	sågs	
idag,	blå	kärrhök,	sparvhök	och	videsparv.	Inga	nya	spännande	arter.		En	ensam	småspov	fanns	kvar	
på	heden.	Många	gråsiskor	och	sädesärlor.	Det	var	ett	slitet	gäng	som	tog	lunch.	Tre	av	fyra	är	
förkylda	och	en	är	dessutom	brännskadad.	Det	blev	en	tidig	bastu	eftersom	den	var	varm	och	
vattenfylld.	Nu	är	byn	tom	på	både	gäster	och	stugägare.	Bara	”fågelfolket”	och	älgarna	håller	igång.	
Inger	bakade	en	kaka	och	stekte	grillkorv	med	bröd	på	Murikkan.	Ikväll	tänker	vi	ladda	upp	med	ost	
och	kex	och	följa	valvakan	på	radio.	Nåja,	åtminstone	följa	valvakan	tills	vi	somnar.	Atjoo!	

Inger,	Ulf,	Roland	och	Alan	

Måndag 2018-09-10 
Riktigt	varmt	och	skönt	ute,	men	det	blåste	lite	för	mycket	ute	på	udden	så	vi	kunde	inte	sätta	upp	
alla	nät,	vind	från	S.	Fågelfattig	dag,	istället	för	fågel	fick	vi	plocka	löv	från	näten.	Endast	14	
ringmärkta,	8	bofinkar,	3	gråsiskor,	2	bergfinkar	och	en	sävsparv.	Första	dagen	på	länge	som	vi	inte	
ringmärkte	någon	lövsångare.	Inte	heller	i	luften	var	det	särskilt	gott	om	fågel.	Den	blå	kärrhöken	
obsades	även	idag,	liksom	fiskgjusen,	två	småspovar	och	gluttsnäppa.	32	grågäss	sträckte	söderut	och	
nu	verkar	det	som	att	björktrastarna	har	hittat	ut	till	oss.	Fortfarande	är	det	ett	något	krassligt	gäng	
som	håller	igång	”tempot”	i	Kumpula	när	alla	andra	åkt	hem.	Det	blev	skådning	i	hamnen	–	
bergänder,	knipor	och	småskrake.	Framåt	eftermiddagen	tog	Inger	och	Roland	tag	i	brädhögen	och	



började	bygga	uteplats.	Tio	regndroppar	föll	och	vinden	ökade	eftersom.	Det	kändes	riktigt	kallt	när	
vi	stängde	dörren	för	att	administrera	och	äta	middag.	Vad	vi	alla	behöver	nu	är	en	riktigt	god	natts	
sömn,	utan	hosta	och	snor,	så	vi	vaknar	med	nya	krafter	imorgon.	Tyvärr	är	det	utlovat	mera	blåst	
och	kanske	en	och	annan	regnskur.	Vi	får	se.	

Inger,	Ulf,	Roland	och	Alan	

Tisdag 2018-09-11 
Det	regnade	under	natten,	och	blåste.	När	vi	steg	upp	och	noterade	vädret	kvart	i	fyra	blåste	det	12	
m/s.	Vi	lade	oss	igen.	Egentligen	var	det	ganska	lägligt	med	en	dag	inomhus	med	tanke	på	
sjukdomsläget.	Så	småningom	gick	vi	ner	till	udden	och	kollade	att	näten	var	OK,	knöt	några	extra	
snören	och	passade	på	att	laga	”nätkäppshållaren”	som	lossnat	från	väggen.	Inte	många	fåglar	ute	på	
udden,	2	sångsvanar,	ängspiplärkor	och	sävsparvar.	Väl	tillbaka	blev	det	lunch	och	sen	satte	vi	igång	
med	att	bygga	färdigt	uteplatsen.	Vi	tog	oss	en	liten	tupplur,	skådning	i	hamnen	och	en	promenad	
upp	över	ön	innan	vi	färdigställde	mästerverket.	I	hamnen	sågs	fiskgjuse,	kråkor,	stenfalk,	småskrake,	
bergand,	kricka	och	grågås.	Mycket	nöjda	kunde	vi	kosta	på	oss	ett	bastubad	med	hjälp	av	spillvirket.	
Vi	gjorde	till	och	med	upp	en	brasa	inomhus	eftersom	somliga	frös	framåt	kvällen.	Trots	bastun.	
Regnet	öser	ner.		Nu	tar	vi	tidig	kväll	och	hoppas	att	morgondagens	väderprognos	inte	stämmer.	

Inger,	Ulf,	Roland	och	Alan	

Onsdag 2018-09-12 
Prognosen	stämde.	Regn,	regn	och	regn.	Ibland	var	hela	himlen	öppen	och	ibland	bara	stänkte	det	så	
smått.	Sovmorgon	igen.	Vinden	lade	sig	under	dagen	och	i	skrivande	stund	är	det	näst	intill	vindstilla.	
Det	blev	först	skådning	i	byns	närhet,	på	Pauhu,	i	hamnen	och	från	stugtrappen.	Där	kunde	vi	se	en	
flock	björktrastar	som	attackerade	rönnarna,	en	hel	del	bofinkar,	sädesärlor	och	bergfinkar.	I	hamnen	
sågs	bergänder,	småskrake	och	kricka.	Roland,	som	är	friskast	av	oss	alla,	tog	en	promenad	norrut.	
Sångsvanar,	grågäss,	fiskgjuse,	större	hackspett	och	fler	björktrastar.	Han	mötte	sex	levande	älgar,	
och	hittade	ett	kadaver.	Troligen	ren.	Frågesport	och	vila	i	kombination	med	läsning	och	så	hade	den	
här	dagen	passerat.	Avslutades	med	kladdkaka	och	grädde.	Nu	verkar	regnet	äntligen	ha	avtagit	och	i	
morgon	utlovas	inget	regn,	dock	en	del	blåst.	Men	några	nät	ska	vi	nog	ändå	kunna	hissa	upp.	Alla	
hugade	flygfän	välkomnas,	dock	inte	flugor	och	mygg!	

Inger,	Ulf,	Roland	och	Alan	

Torsdag 2018-09-13 
Nu	börjar	det	vara	riktigt	mörkt	på	morgonen	när	vi	travar	iväg	till	udden.	Pannlampa	på.	Alla	nät	
upp.	Dagen	inleddes	med	en	kort	regnskur.	Och	då	kom	myggen	förstås.	En	hel	del	myggbett	kunde	
vi	kvittera	ut	idag.	Första	rundorna	var	riktigt	bra,	15	gråsiskor	och	lite	annat.	Sedan	lugnade	det	ner	
sig	en	smula.	Roland	klippte	några	nätgator	där	gräset	växt	sig	allt	för	långt.	Nu	är	alla	nätgator	
justerade	och	tidigare	i	veckan	bytte	vi	ut	några	trasiga	nät.Två	sångsvanar	i	viken,	en	havsörn,	
tornfalk,	blå	kärrhök	och	sju	ringduvor	obsades.	Precis	innan	stängning	flög	en	duvhök	lågt	över	
buskarna	in	mot	hissen,	men	närmade	sig	aldrig	nätet.	Björktrastarna	vi	såg	igår	lyste	med	sin	
frånvaro,	de	har	nog	redan	lämnat	ön	eftersom	natten	varit	stjärnklar.	Totalt	ringmärkte	vi	53	fåglar	
av	9	arter.	27	gråsiskor	och	13	sävsparvar	bl	a.	5	korta	kontroller	och	2	långa	–	sävsparvar	från	2016	
och	2017.	På	vägen	hem	möttes	vi	av	en	ensam	björktrast	och	10	talgoxar,	arter	som	under	vår	vecka	
lyst	med	sin	frånvaro.	Efter	lunch	blev	det	skafferitömning/städning.	Det	var	en	fin	och	solig	höstdag,	
men	tämligen	fågelfattigt	i	byn.	Men	inte	flugfattigt.	Under	våra	två	veckor	har	vi	tittat	på	älgantalet	
eftersom	just	älgarna	varit	uppe	till	diskussion	under	våren.	Vi	bedömer	att	antalet	nu	ligger	på	under	
20,	endast	två	årskalvar	har	observerats,	de	är	mycket	små,	troligen	beroende	på	kons	tillstånd	under	



dräktigheten.	Antalet	kadaver	bedömer	vi	ligger	på	ca	15,	senast	upptäcktes	en	plats	där	tre	låg	nära	
varandra,	bortom	badviken.		

En	positiv	observation	är	att	enarna	så	sakteligt	verkar	repa	sig	från	hornrosten,	längst	ner	på	den,	i	
övrigt	döda	buskagen,	kommer	nya	årsskott.		

Vi	kan	även	förvänta	oss	hyfsat	med	sidensvans	i	höst	då	rönnen	bär	på	relativt	mycket	bär.	
Noterbart	är	att	endast	ett	fåtal	vitkindade	gäss	har	obsats	och	vi	vet	att	stammen	i	södra	Finland	har	
varit	vikande.	

Inger,	Ulf,	Alan	och	Roland	

Fredag 2018-09-14 
En	fin	morgon,	klart	väder	och	8	m/s	från	V.	Inledningsvis	kunde	vi	inte	sätta	upp	alla	nät	utan	
lämnade	de	yttersta	näten	till	något	senare.	Men	det	borde	vi	inte	ha	gjort	för	strax	efter	”något	
senare”	började	det	blåsa	upp.	Det	var	t	o	m	svårt	att	rulla	ihop	näten	fast	vi	försökte	två	och	två.	
Men	facit	idag	blev	blott	29	fåglar	av	8	arter.	Flest	gråsiska	(13)	och	sävsparvar	(7).	Två	långa	
kontroller	av	sävsparvar	från	2017.	Men	i	luften	flög	siskor	runt,	runt	hela	dagen.	Lite	för	högt	upp.	
Sparvhöken	jagade	vilt	i	flockarna	och	om	han	lyckades	eller	inte	förtäljer	inte	historien.	Fredag	
innebär	påstvätt	och	skurning.	Och	när	vi	kom	hem	fortsatte	vi	med	att	städa	ur	stugan	och	
förbereda	vår	hemfärd	i	morgon.	Bastun	värmdes	upp	för	tvagning	samt	disk-	och	skurvatten.	Mats	
och	Freja	kom	förbi,	de	hade	anlänt	igår	kväll.	Gruppbild	togs	och	sen	fortsatte	städningen	eftersom	
vi	fått	besked	om	att	avgång	blir	tidigt	imorgon	bitti.	Inger	och	Roland	tog	en	sista	sväng	till	
ringmärkarboden	för	att	ta	med	kvarlämnade	persedlar	och	hänga	in	de	nytvättade	påsarna.	Dagens	
sista	obs,	tre	björktrastar	noterades.	I	övrigt	lugnt.	Med	ökande	vind	och	mörkret	som	sakta	lägger	
sig	säger	vi	god	natt	och	tackar	för	oss	denna	gång.	

Inger,	Ulf,	Alan	och	Roland	

Lördag 2018-09-15, 21:32 
 
Dagen var blåsig, 5-15 m/s, kraftiga regnskurar, men även en del solsken.  
Ringmärkningen blev skral, blott 7 gråsiskor.  
Fågelobsarna var också få, 3 sparvhök, 1-2 lärkfalk, 1 fiskgjuse som kämpade runt i 
vinden.  
En död gnagare, vi tror att det var en gråsiding. Morgondagens prognos är inte så 
lovande vad gäller vindarna, men vi får se nåt nät kanske går att få upp, och från och 
med 16/9 är det kl 06:00 som gäller! 
 
Ringmärkargänget på sandskär v 38	

söndag 2018-09-16, 21:20 
 
8 märkta fåglar av 4 arter samt 2 kontroller, blev dagens resultat. 4 gråsiska, 2 
grönsiska, 1 ängspiplärka och 1 bergfink. 2 av ortens? redan tidigare ringförsedda 
bofinkar lyckades också trassla in sig i näten. 
En hökuggla var nog dagens trevligaste obs. 
 
Haparanda sandskärs 8 man starka ringmärkarbrigad. 

måndag 2018-09-17, 21:03 
 
Ringmärkningarna på Haparanda Sandskär 17/9 2018 



Trädpiplärka 1 
Ängspiplärka 12 
Sädesärla 1 
Järnsparv 2 
Rödhake 3 
Rödstjärt 1 
Gransångare 1 
Lövsångare 6 
Kungsfågel 2 
Bofink 2 
Bergfink 32 
Grönsiska 72 
Gråsiska 11 varav 1 Snösiska 
Gulsparv 1 
Sävsparv 20 
 
Vi får se om det fortsätter blåsa siska vindar, eller hur det blir, ölandsväder (sol och vind) 
enl prognoserna. 
 
6 fågelmärkare (eller 3 plus deras barn) från norr (Tromsö) och 2 från Varnhem. 

tisdag 2018-09-18, 21:02 
 
Ringmärkningsrapport 18/9 2018 
 
Dagen började tidigt, tjänstgörande nätuppsättare råkade få finsk tid i mobilen! 
 
50 individer av 12 arter blev dagens siffra. 
 
Ängspiplärka 8 
Järnsparv 3 
Rödhake 1 
Taltrast 4 
Svarthätta 1 
Lövsångare 1 
Talgoxe 7 
Bofink 1 
Bergfink 6 
Gråsiska 6 
Gulsparv 1 
Sävsparv 11 
 
Observationer i övrigt, inget speciellt 1 fjällvråk och 1 dubbeltrast. 
 
För tillfället är fågelstationspersonelen dom ända människorna på ön, så vitt vi vet.	

onsdag 2018-09-19, 20:59 
 
Följande fåglar ringmärktes på Haparanda Sandskär idag: 
 
Ängspiplärka 2 
Järnsparv 4 
Taltrast 3 



Lövsångare 1 
Trädkrypare 1 
Bergfink 3 
Sävsparv 1 
Summa 15 st alltså, inga kontroller 
 
Ett stort antal mesar såg vi i gammelskogen öster om västra stadion, ett litet gäng 
svartmes som höll sig för sig själva, kanske blir en blåmesdag i morgon? 

torsdag 2018-09-20, 20:50 
 
Idag blåste det på Haparanda Sandskär. 
 
Eftersom det skulle blåsa mindre tidigt så gick vi upp tidigt, mycket fåglar fångar vi då 
var den optimistiska planen, det gjorde vi inte! och näten fick vi börja dra ihop så fort 
dom kommit på plats. 
 
21 fåglar av 11 arter blev det 
 
Ängspiplärka 4 
Järnsparv 2 
Rödhake 3 
Blåhake 1 (2 fångade vi, men 1smet ur påsen) 
Taltrast 1 
Ärtsångare 1 
Gransångare 1 
Talgoxe 1 
Bofink 1 
Bergfink 2 
Sävsångare 4 
 
2 egna kontroller, lövsångare och bergfink 
 
Av övriga observationer finns inte något som sticker ut, finns på Artportalen för den som 
vill se. 
 
Kalle, Ida, Sofia, Elisabeth, Nini, Rasmus, Vega och Peter 

fredag 2018-09-21, 21:03 
 
Idag blåste det redan från början, dessutom högvatten. Den lilla standardiserade 
märkning som kunde genomföras i de få nät som inte var dränkta och i någorlunda 
skyddat läge, gav följande resultat: 
 
Varfågel 1 
kontroll av 3 Sävsparv, en märkt 20170804 
 
Personal, samma som igår 

söndag 2018-09-23, 20:34 
 
Blåsigt idag med på Haparanda Sandskär, bara ett par nät uppe på eftermiddagen när vi 



kollade nätplatserna. Inte lika kraftiga vindar idag, 14 m/s i morse, 10 m/s nu cirka.  
 
I dom läigaste näten fångades 
Grönsiska 4 
Ängspiplärka 2 
Bergfink 1 
 
Övrigt på ön:  
TAIGABLÅSTJÄRT 1 honfärgad, hittades på förmiddagen och var rörligt stationär under 
de ca 3 timmar vi hade koll på den. Sydöst om Östra stadion var den. 
Sånglärka 1 ringmärkningsplatsen 
Morkulla 2 
Svarthakedopping 1 kvar som tidigare. 
Törnsångare 1 utanför stugan 

måndag 2018-09-24, 22:16 
 
Ringmärkningsdata från Haparanda Sandskär  
 
Järnsparv 4 
Rödvingetrast 1 
Lövsångare 1 
Talgoxe 5 
Trädkrypare 1 
Bofink 1 
Bergfink 1 
Gråsiska 2 
Sävsparv 2 
 
En kontroll, Talgoxe, påfallande dominans av talgoxhonor. 
 
Övriga observationer 
Blå kärrhök 
Ringduva 50 sträckförsök, med dom en 
Skogsduva 
 
Åter en blåsig dag 
 
Men snart åker vi hem (tror vi) 
Elisabeth, Peter, Ida, Kalle, Sofia och barnen Rasmus, Vega och Nini 

Tisdag 2018-09-25, 20:17 
I dag blev det personalbyte på fågelstationen…Äntligen!! säger vi, den nytillkomna 
personalen och kanske även fam. Laudon?  
Den nya personalen, som stått i startgroparna på landbacken sedan i lördags, består av 
Gunborg Stenvall, Mona Eskelinen, Kerstin Eriksson och Lena Stenman. Efter en 
snabbfrukost skyndade vi ner till ringmärkningsplatsen och öppnade alla standardnäten. 
Upplevelsen av mycket fågel i rörelse stämde inte riktigt överens med vad som fastnade i 
näten. Under de dryga fyra timmar näten var uppe fångade vi 24 fåglar av 11 olika arter. 

Grönsiska 7, Sävsparv 3, Rödvingetrast 3 och Domherre 3, Bofink 2 och vardera 1 av 
Ängspiplärka, Lövsångare, Gråsiska, Bergfink och Gulsparv. Endast en kontroll av en ung 



talgoxe. En varfågel jobbade hårt bland näten och några sävsparvar fick tyvärr sätta livet 
till. 

Eftermiddagen tillbringades på olika delar av ön, lingonplockning i kombination med 
skådning som inte gav värst mycket. Vinden har återigen ökat och vridit mot SV. 

SMHI hotar med både blött och blåsigt så vi blir nog, bokstavligen, blåsta på 
morgondagens ringmärkningen :-(  

Utanför stugan är det svart och vinden viner, så Nu säger vi god natt från Sandskär. 

/Lena (vid pennan), Mona, Gunborg och Kerstin 

Onsdag 2018-09-25, 20:17 
Vaknade till blåst och regn men vi beslöt ändå att vi skulle gå ner till ringmärkarudden 
för att kontrollera näten. Tur var det för flera nät behövde extra snören i den hårda 
vinden. Det var skralt med fågel där nere, en och annan trast flög mellan träden. 
Kråkorna var kvar och en ensam sångsvan fanns nere vid viken.  

Vi stannade nere vid ringmärkarudden till 09:00 tiden och på tillbakavägen upptäckte 
Kerstin en spanade/jagande Havsörn modell yngre nere mot Pauhu. Vi andra lade oss 
platt på magen i lä uppe vid kapellet medan Kerstin gick ner och spanade. Upp ur vassen 
kom den vackra örnen och vi glömde helt bort våra kameror och kikare, bara njöt av 
ögonblicket.  

Lunchen blev vegetariskpanna ala Lena sedan en kort vilostund innan vi drog iväg ut på 
ön för att spana. Uppehåll i regnet mellan 14 till middagstid. Vi gick gamla 
ringmärkarstigen mot öster och spanade i aspskogen efter fåglar och kantareller. 
Passade på att fika i den vackra skogen med älgarna i bakgrunden. Vid östrastadion såg 
vi trädkrypare, kungsfågel och en hel del talgoxar. På vägen tillbaka plockades en del 
lingon. I gammelskogen såg vi flera älgar (minst 9) allt från en tjur till ko med kalv och 
fjolårskalvar. Skyndande hem när vi hörde åskmuller. Nu efter Kerstins goda lasagne och 
Lenas tapasbricka kommer vi alldeles strax gå till bastun i fullmånens sken.  

/Mona, Kerstin, Lena och Gunborg vid tangenterna 

Torsdag 2018-09-26	

Flera	av	oss	vaknade	av	stormen	som	skakade	stugan	under	natten.	Fortfarande	närmare	15	m/s	när	
väckarklockorna	ringde,	så	en	ofrivillig	sovmorgon	var	ett	faktum.	Efter	en	något	senare	grötfrukost	
begav	vi	oss	ut	på	dagens	första	uppdrag	som	gick	ut	på	att	finna	Monas	bilnycklar	som	försvann	ur	
hennes	jackficka	under	gårdagen….sakletare	Kerstin	fann,	mot	alla	odds,	nyckeln	liggandes	invid	
kapellet	och	kom	jublandes	tillbaka	till	stugan.	

Vi	gjorde	vår	dagliga	kontrollrunda	nere	bland	näten	som	nu	efter	flera	dagars	blåsande	är	säkrade	
med	mååånga	snören.	Mängder	av	trastar	drar	runt	på	sydudden	och	verkar	vara	redo	för	att	snart	
dra	ut	över	havet.	

Dagens	eftermiddagspromenad	gick	utefter	den	östra	sidan	av	ön,	tyvärr	inget	märkvärdigt	att	
rapportera.	Monas	supergoda	fisksoppa	till	middag	och	sedan	en	relativt	tidig	kväll.	Vi	längtar	nu	
efter	morgondagen	som	vädermässigt	ser	ut	att	äntligen	tillåta	ringmärkning!	

/Kerstin,	Mona,	Gunborg	och	vid	tangentbordet	Lena	



Fredag 2018-09-26 

Dagens	väder	stod	i	bjärt	kontrast	till	gårdagens;	sol	och	klar	himmel.	Öns	småfåglar	uppskattade	det	
tydligen	också.	De	var	livliga,	det	kvittrade	överallt	och	de	flög	i	och	omkring	våra	nät.	De	var	så	till	
den	grad	aktiva	att	vi	fick	stänga	ner	våra	nät	efter	två	timmar	för	att	kunna	ta	omhand	alla	
nerplockade	fåglar.	Även	påsarna	tog	slut.	Gunborg	kände	sig	krasslig	men	kunde	tack	och	lov	hålla	
igång	med	bra	tempo	i	ringmärkarboden.	

Vi	kunde	senare	hissa	näten	igen	och	märkte	sammanlagt		under	dagen	82	fåglar	av	15	olika	arter,	
varav	en	varfågel,	två	dubbeltrastar	och		50	talgoxar.	Tala	om	talgoxarnas	dag!	

Timmarna	gick	visst	snabbare	än	vanligt	och	först	efter	kl.	14	kunde	vi	ta	lunch.	Sedan	förflöt	resten	
av	dagen	med	litet	städning	här	och	där,	lingonplockning	och	middag.	Ringmärkarnas	restaurang	är	
minst	femstjärnig.	Idag	bjöd	Gunborg	på	älgporterstek	samt	äppelpaj	som	dessert.	Kvällen	avslutades	
med	bastubad.	

P.g.a.	busigt	väder	fick	vi	bara	fyra	dagar	här	men	hade	gärna	stannat	några	dagar	till.	I	morgon	bitti	
bär	det	igen	hemåt.	

Å	Lenas,	Kerstins	och	Gunborgs	vägnar/	Mona	

	

Lördag 2018-09-29 

Dags	för	byte	av	personal.	Redan	kl.	07	steg	Jan	A,	Mats	B	och	Jerry	L,	samtliga	från	Boden	iland	efter	
en	lugn	utfärd.	Klart	men	kallt	på	fastlandet,	-7!!	Här	på	Sandskär	har	det	varit	nära	noll.	Då	vinden	
ökade	snabbt	blev	det	ingen	märkning	idag	utan	vi	inspekterade	bara	märkudden	och	visade	Jerry	
runt	på	delar	av	ön.	Det	är	Sandskärspremiär	för	honom	–	bättre	sent	än	aldrig!	

På	eftermiddagen	är	vi	uppe	i	kuling	och	det	utlovade	regnet	började	falla.	Fem	hämplingar	sticker	ut	
bland	de	obsade	arterna,	även	en	tretåig	hacke	var	trevligt.	

Nu	ser	vi	fram	mot	morgondagen	även	om	de	yttre	förutsättningarna	inte	är	det	bästa.	

Matsjerrys	med	Jan	

	

 

Söndag 2018-09-30 

Första	natten	gav	lång	och	ljuv	sömn,	men	tyvärr	blåste	det	kuling	från	SV.	Vi	avvaktade	någon	timme	
men	gick	ner	till	märkplatsen	efter	07.	Bara	8	nät	gick	att	öppna	inte	bara	beroende	på	hård	vind	
utan	också	p.g.a.	högt	vattenstånd,	+65	cm.	En	del	rörelse	i	buskarna,	dock	mest	talgoxar	men	också	
gott	om	dubbeltrastar.	Bara	tolv	fåglar	av	fyra	arter,	flest	talgoxar.	

Bland	obsar	sticker	svarthakedoppingen	nere	vid	märkarudden	ut.	Mats	hörde	också	en	skärpiplärka	
på	morgonen	vid	stugan.	

En	promenad	upp	till	Östra	Stadion	på	e.m.	gav	mest	älgar,	men	också	en	varfågel.	Nu	är	vi	ensamma	
sedan	Mats	L	och	Janne	K	stånkade	sig	ut	i	motvinden	på	e.m.	



Jerry	plockade	sin	första	fågel	från	näten,	så	nu	är	han	också	igång.	Imorgon	ber	vi	om	svagare	vind	
och	sjunkande	vatten,	

Matsjerrys	med	Jan	

 

Måndag 2018-10-01 

Idag	vakande	vi	04:30	och	konstaterade	att	nu	var	det	utmärkt	väder	för	ringmärkning,	nästan	
vindstilla	och	några	plusgrader.	Näten	uppe	06,	men	två	fick	bli	oöppnade	p.g.a.	för	mycket	vatten.	
Tyvärr	var	fågelaktiviteten	väldigt	låg,	typiskt	när	de	yttre	förhållandena	var	så	perfekta!!	

Det	blev	också	en	dag	med	mest	sol,	vilket	också	missgynnade	fångsten,	näten	blir	för	synliga!	

Vi	landade	på	mediokra	32	fåglar	av	12	arter,	trevligast	var	fyra	dubbeltrastar	och	en	kontroll	av	
gråsiska	med	finsk	ring.	

Eftermiddagen	ägnades	åt	olika	aktiviteter	som	disk,	skådning	och	lingonplockning.	Trevliga	arter	blå	
kärrhök,	stenfalk,	havsörn,	svarthakedopping	och	hus-och	ladusvala.	

Inga	besökare	har	syns	till	så	hela	Sandskär	är	vår	just	nu.	Vad	morgondagen	bjuder	på	är	höljt	i	
dunkel,	men	vi	hoppas	på	något	trevligt	och	gärna	fler	fåglar	i	näten.	

Janjerrys	med	Mats	

	

Tisdag 2018-10-02 

Idag	lommade	vi	iväg	så	vi	var	nere	vid	märkarplatsen	05:45,	mulet	men	lite	mer	vind	än	under	
gårdagen,	nu	från	NNO.	Tyvärr	mycket	lugnt	och	tyst	nere	på	udden	också	betydligt	kallare	än	igår.		

Fångsten	var	liten	men	en	ung	varfågel	var	trevligt.	Mörka	moln	började	tona	upp	sig	i	öster	och	det	
såg	hotfullt	ut.	I	samma	veva	drog	en	stor	grupp	mesar,	mest	talgoxar	in	i	Hednätet.	Som	inte	det	var	
nog	började	det	samtidigt	att	regna	och	t.o.m.	hagla!!!!	En	halvtimme	senare	var	fångsten	bärgad	
och	två	blöta	gubbar	återvände	till	Ringmärkarbodan.	Vi	stängde	naturligtvis	samtliga	nät	och	fick	
göra	ett	två	timmars	uppehåll.	Kl.12	var	det	stängt	för	dagen	och	summan	blev	58	fåglar	av	12	arter,	
därav	34	talgoxar.	

Då	det	regnat	till	och	från	resten	av	dagen	blev	det	ett	skönt	bastubad	för	öns	enda	innevånare.	

Inga	obsar	värd	namnet	har	setts	idag.	Nya	tag	imorgon!	

Matsjans	med	Jerry	

	

Onsdag 2018-10-03 

Idag	uteblev	lommade	ner	till	märkplatsen	därför	att	nordan	härjade	för	hårt	bland	näten.	Skådande	
har	därför	dominerat	dagen,	sydön	på	f.m.	och	vandring	norrut	på	e.m.	En	del	rovisar	har	noteras	
som	p-falk,	stenfalk,	fjällvråk,	blå	kärrhök	och	havsörn.	En	hämpling	sågs	nere	vid	hamnen	där	
berganden,	viggar	och	storskarv	verkar	trivas	i	hamnbassängen.	

En	del	övrigt	arbete	som	vedhuggning	och	lingonplockning	har	också	hunnits	med.	



Imorgon	ser	vädret	bättre	ut	och	vi	hoppas	på	en	del	fågel	nere	på	udden.	En	hel	del	mesar,	
kungsfåglar,	domherrar	som	setts	idag	hoppas	vi	hittar	ner	imorgon.	Fortfarande	är	vi	ensamma	på	
ön,	men	det	går	bra	för	det.	

Jerryjans	med	Mats	

	

Torsdag 2018-10-04 

Så	blev	det	väder	igen	för	ringmärkning.	Visserligen	kallt,	kring	nollan	i	byn,	ännu	kallare	nere	på	
udden	där	is	bildats	ner	mot	stranden.	Strålande	sol	är	trevligt,	men	man	kan	ändå	klaga	då	näten	blir	
synligare.	Vinden	svag,	2-3	m/s	från	NNO.	

Ganska	lugnt	i	buskarna	första	timmen,	sedan	kom	ett	ryck	med	gråsiskor	och	talgoxar	och	vi	fick	
jobba	hårt	ett	par	timmar.	Bland	enstaka	sävsparvar	hade	en	lappsparv	fastnat,	vilket	alltid	är	
trevligt.	Sista	timmen	mycket	lugnt	och	vi	stängde	alla	nät	kl.12.	Dagens	fångst	slutade	på	64	fåglar	av	
12	arter.	

Av	obsar	kan	nämnas	fjällvråk,	ormvråk,	duvhök,	stenfalk	och	svärtor	samt	en	sen	hussvala..	Stor	del	
av	alla	sidensvansar	och	dubbeltrastar	har	dragit	vidare	under	natten	vilket	har	märkts.	Inte	mycket	
nytt	verkar	ha	anlänt.	

Lite	småskådning	för	vissa	annars	har	vi	tagit	det	lugnt	på	e.m.	Två	båtar	har	anlänt	men	en	drog	
iland	på	e.m.	Mats	L	är	nu	den	enda	utöver	oss	på	ön.	

Tyvärr	verkar	morgondagen	inte	bli	det	man	hoppas	på,	regn	drar	in	under	natten	och	blåsten	tilltar	
till	kuling.	Ja	det	är	bara	att	gilla	läget,	men	inte	är	det	kul	med	sovmorgon!	

Janmats	med	Jerka	

	

Fredag 2018-10-05	

En	dag	med	regn	och	kuling	–	inte	kul!	Naturligtvis	blev	ringmärkningen	inställd	och	dagen	har	mest	
tillbringas	inomhus,	även	om	Jerka	gjort	några	kortare	skådarturer.	Inte	lätt	att	skåda	när	man	knappt	
kan	stå	rakt	i	blåsten,	har	varit	upp	till	19m/s	i	byarna.	På	e.m.	”eldades	bastun	upp”	och	vi	fick	oss	en	
skön	stund	i	govärmen	.	Varmvattnet	räckte	dessutom	både	till	disk	och	tvättning	av	fångstpåsar.	

Nu	ikväll	har	vinden	ökat	igen	och	prognosen	för	morgondagen	ser	mörk	ut.	Fortsatt	hårda	vindar	gör	
att	märkningen	får	inställas	ännu	en	dag.	Dessutom	blir	hemfärden	uppskjuten	till	söndag	har	Rune	
meddelat	nu	på	eftermiddagen.	Det	klarar	vi	utan	problem	då	matförrådet	långt	ifrån	sinar	ännu.	

Larsjerrys	med	Matsjans	

	

Lördag 2018-10-06	

Ännu	en	blåsig	dag	på	Sandskär	vilket	gjorde	ringmärkning	omöjligt.	Dessutom	mycket	högt	vatten,	
så	de	flesta	nät	står	i	vatten,	en	del	nät	når	man	inte	ens	med	stövlar.	Så	det	blev	en	fem	timmar	lång	
skådartur	längs	östsidan	istället.	Där	var	det	betydligt	lugnare	än	den	blåsiga	västsidan.	Dessutom	
blev	det	en	trevlig	och	snabb	obs	av	en	taigasångare	som	följde	med	ett	meståg.	Dessutom	en	
alfågelhane	och	ett	gäng	sjöorrar.	Berganden	kvar	i	hamnbassängen.	



Lite	skådning	och	städning	av	stugan	på	e.m.	denna	extra	dag.	Imorgon	blir	det	lugnare	på	havet	och	
hemfärden	är	planerad	till	kl.13.	Vi	hoppas	dock	på	några	timmars	märkning	på	morgonen,	just	nu	
verkar	prognosen	lovande.	

Larshenriks	med	Folke	

Söndag 2018-10-07 
En	kanonfin	morgon.	40	fåglar	ringmärktes,	av	9	arter.	Flest	gråsiskor	21	st.	Ute	på	udden	obsades	bl	
a	dvärgbeckasin,	tretåig	hackspett,	ringduva	och	en	varfågel.	Berganden	kvar	i	hamnbassängen.	Kl	13	
anlände	Rune	med	den	nya	besättningen,	Ulf	Öhman,	Inger	Brännström	och	Marieke	Visser.	Mats	
stannade	kvar	medan	Janne	och	Jerry	återvände	hem.	Det	blev	installation	och	en	del	skådning	under	
eftermiddagen.	Kaj	kom	förbi	för	att	laga	kylen,	som	det	verkar	ha	gått	troll	i	så	den	är	fortfarande	ur	
funktion.	Fortsättning	följer.	Efter	middagen	kunde	vi	skåda	ett	fantastiskt	norrsken	som	flammar	på	
himlen	även	i	skrivande	stund.		

Inger,	Ulf,	Marieke	och	Mats	

Måndag 2018-10-08 
Efter	det	fantastiska	norrskenet	igår	kväll	vaknade	vi	förhoppningsfulla	inför	dagens	ringmärkning.	
Trots	den	tilltagande	blåsten	tågade	vi	ner	till	ringmärkningsudden	där	vi	öppnade	de	flesta	näten.	
Men	fåglarna	var	som	bortblåsta	idag:	totalt	ringmärkte	vi	6	fåglar	av	5	arter,	bl.a.	en	gulsparv,	en	
domherre	och	en	gråsiska.	Vi	fick	även	två	kontroller:	en	snäll	varfågel,	som	bara	tog	en	liten	tugga	ur	
Ingers	finger,	och	en	gulsparv	som	var	ringmärkt	av	Rolf	Lahti	i	juli	förra	året.	Även	på	obsfronten	var	
det	tyst.	En	vuxen	havsörn	som	visade	upp	sig	över	udden	var	dagens	roligaste	obs.	Efter	att	vi	hade	
stängt	näten	–	vilket	inte	underlättades	av	den	alltmer	tilltagande	vinden	–	var	det	dags	för	lunch	och	
vila	i	vår	mysiga	stuga.	Efter	lunchen	kom	det	utlovade	regnet:	det	stod	nästan	horisontellt	i	backen.	
En	kortare	skådningstur	i	hamnen	resulterade	i	fem	viggar,	en	bergand,	två	småskrakar,	flera	knipor	
och	några	blöta	skådare.	Eftermiddagen	avslutades	av	en	spektakulär	solnedgång	över	ett	stormigt	
hav.	Efter	en	god	och	värmande	middag	var	det	dags	för	administration.	Nu	ska	vi	snart	lägga	oss	och	
drömma	om	morgondagens	förhoppningsvis	tvåsiffriga	fångstresultat.	
	
/Stormsvalorna	
	

Tisdag 2018-10-09 
Precis	som	vi	befarade	blåste	det	alldeles	för	mycket	för	ringmärkning,	14	m/s	kl	04.30.	Vi	hoppade	
tillbaka	till	sängarna	och	sov	några	timmar	till.	Efter	frukosten	gav	vi	oss	av	åt	olika	håll.	Ner	till	
hamnen,	ut	på	Sydön	och	bort	mot	Östra	stadion.	Det	blev	fler	obsar	idag,	knipa,	bergand	och	
småskrake	i	hamnen.	Marieke	gladdes	särskilt	åt	en	ensam	alfågel.	Men	även	storskarv,	grå-	och	
havstrut,	trädkrypare,	varfågel	och	enkelbeckasin	noterades,	bland	många	fler	arter	som	höll	sig	inne	
i	skogen	och	mer	österut	på	ön.	Roligast	var	nog	sju	orrar	och	hela	åtta	stjärtmesar.	Mats	noterade	
fyra	harar	bland	de	tio	älgar	som	vi	mötte	idag.	Vi	hann	också	med	att	kontrollera	alla	näten	och	
konstatera	att	vattenståndet	fortfarande	är	väldigt	högt.	Många	nätgator	är	helt	vattenfyllda.	Dagens	
räddningsinsats	stod	Marieke	för	som	hittade	en	ensam	och	instängd	talgoxe	på	ett	av	dassen	hitom	
förrådet.	Hur	nu	den	hade	kommit	in.	Naturligtvis	blev	det	bastubad	innan	middagen	som	avslutades	
med	Ingers	namnsdagskladdkaka.	Hur	många	gånger	vi	än	läser	väderprognoserna	inför	
morgondagen	ser	de	fortfarande	dystra	ut.	Det	enda	som	vi	kan	glädja	oss	åt	är	att	vi	slipper	regn	så	
vi	kan	ge	oss	ut	på	spaning.	Vi	har	gott	om	gasol	och	ström,	och	mat	förstås.	Så	nu	behöver	vi	bara	
lite	mindre	vind	i	seglen	för	att	vara	nöjda.		



I	stearinljusens	sken	lyssnar	vi	på	radio	och	läser	böcker	av	varierande	kvalitet,	allt	medan	vinden	
verkar	ändra	riktning,	dock	inte	styrka.	

”Kulingarna”	

Onsdag 2018-10-10 
Kära	dagbok,	

Även	idag	härskade	vindarnas	gud	Aiolos.	När	vi	vaknade	04.30	blåste	det	11	m/s	från	väst	så	det	gick	
inte	att	ringmärka.	Däremot	var	det	soligt	hela	dagen	så	största	delen	av	dagen	spenderades	
utomhus.	Efter	frukosten	gav	vi	oss	av	på	olika	skådarturer	som	förde	oss	till	hamnen,	Västra	stadion,	
Östra	stadion,	Östviken	och	allt	däremellan.	Mitt	på	ön	och	i	östra	delen	höll	en	hel	del	fågel	till.	
Stora	flockar	trastar	(dubbel-,	björk-,	rödvinge-	och	tal-)	flaxade	omkring	och	sidensvansar	flög	runt	
på	jakt	efter	rönnbär.	I	tallskogen	noterades	talgoxe,	blåmes,	svartmes,	talltita	och	även	stjärtmes,	
vilket	särskilt	gladde	Mats.	Flera	orrar	var	i	farten,	och	bland	småfåglar	kan	nämnas	bergfink,	bofink,	
grönfink,	trädkrypare,	rödhake	och	gulsparv.	Inte	bara	fåglar	obsades	utan	även	däggdjur	av	olika	
slag:	omkring	10	älgar	spatserade	omkring	i	skogen	och	flera	harar	noterades.	Påfallande	var	ett	
rådjur	som	skådades	av	Mats	i	tallskogen	nära	Östra	stadion,	förmodligen	det	första	rådjuret	på	ön.	
Det	kanske	tog	sig	till	ön	över	isen?	Efter	lunch	var	det	dags	för	en	stunds	vila	och	sen	blev	det	mera	
skådning.	Dagen	avslutades	med	en	god	middag	och	administration.	Nu	laddar	vi	upp	med	en	god	
natts	sömn	inför	morgondagens	ganska	säkra	ringmärkarpass,	åtminstone	om	man	får	tro	SMHI.	

Aiolos	och	hans	lärljungar	

Torsdag 2018-10-11 
Äntligen	kunde	vi	ringmärka	idag,	och	dessutom	med	tvåsiffriga	fångstresultat!	SMHI:s	prognos	
stämde	helt:	när	vi	vaknade	kl.	04.30	var	det	så	gott	som	vindstilla.	I	mörkret	gick	vi	ner	till	
ringmärkningsudden	med	pannlampan	på	och	öppnade	alla	nät.	När	solen	hade	gått	upp	blev	det	en	
härlig	morgon	med	vackert	höstljus.	Vi	fick	en	stadig	ström	av	fåglar	i	näten:	totalt	ringmärkte	vi	53	
fåglar	av	11	arter.	Dagen	började	med	3	gärdsmygar	som	smög	sig	in	i	näten,	en	ganska	ovanlig	start	
på	dagen.	Snart	fick	vi	också	10	stjärtmesar	i	näten	vilket	gladde	oss	mycket.	Oväntad	var	en	mycket	
sen	lövsångare	som	även	fick	sig	en	ring.	Talgoxar	och	blåmesar	var	också	i	farten	och	hamnade	i	
näten.	Gråsiskorna	toppar	dock	dagens	lista	med	19	stycken.	Under	de	lugna	stunderna	var	vi	inte	
sysslolösa,	dags	för	burrensning!	Säsongens	alltid	återkommande	favoritsysselsättning.	

Mot	slutet	av	förmiddagen	började	det	bli	tystare	på	fågelfronten	och	vi	kom	hem	till	stugan	lagom	
till	lunch.	Efter	lunch	blev	det	dags	för	vila	och	en	kortare	skådningstur.	Det	var	dock	ganska	tyst	
bortsett	från	några	flockar	dubbel-	och	björktrastar.	Nåja,	inte	helt	tyst	var	det,	en	helikopter	
hovrade	rätt	länge	över	ön.	Oklart	vad	den	hade	för	uppdrag.	Lagom	till	middagen	kom	en	del	
dimma,	och	även	Mats	L	dök	upp	och	höll	oss	sällskap	en	stund	medan	mörkret	föll.	

Nu	har	vi	passerat	3	000	märkta	fåglar,	jämfört	med	förra	årets	totalsumma	på	2	862	stycken.	Det	vill	
till	att	vi	får	en	bra	fågelfångst	sista	veckan	så	årets	summa	blir	riktigt	bra.	

Marieke,	Inger,	Ulf	och	Mats	

Fredag 2018-10-12 
I	morse	var	det	kolsvart	och	fuktigt	när	vi	gick	ner	till	ringmärkningsudden.	Inga	stjärnor	syntes	på	
himlen.	Pannlamporna	höll	oss	sällskap	när	vi	öppnade	näten.	Det	blåste	lite	mer	än	vad	prognosen	
hade	utlovat	och	vattenståndet	är	fortfarande	högt.	Så	vi	kunde	inte	öppna	alla	nät	och	det	var	
gummistövlar	som	gällde.	Det	blev	en	medioker	märkdag	med	totalt	14	fåglar	av	7	arter.	Vi	



ringmärkte	bl.a.	två	gransångare	och	några	trastar.	Även	obslistan	var	mager.	Vi	stängde	näten	lagom	
till	lunch	och	då	åkte	Mats	B.	hem.	Nu	är	det	bara	tre	tappra	fågelentusiaster	kvar	på	fågelstationen.	
Efter	lunch	var	det	dags	för	vila,	administration	och	bastubad.	Nu	har	mörkret	sänkt	sig	över	Kumpula	
medan	vi	tuggar	i	oss	de	sista	resterna	av	raggmunkar	och	spekulerar	kring	öns	växt-	och	djurliv.	En	
upplysning	som	inte	har	glatt	oss	är	att	man	har	skjutit	mårdhund	alldeles	i	närheten	av	Sandskär.	På	
grund	av	de	många	döda	älgarna	i	vinter	så	verkar	rävarna	ha	haft	det	gott	och	vi	ser	massvis	med	
spår	och	spillning	av	rödräv.	Kanske	har	det	också	lett	till	att	mårdhund	har	etablerat	sig	på	ön.	
Därför	spanar	vi	intensivt	efter	mårdhundspår	och	deras	typiska	toaletter	(mårdhunden	lämnar	sin	
avföring	på	samma	ställe	och	till	slut	blir	det	en	stor	hög).	I	morgon	ser	det	ut	att	bli	dimmigt	så	vi	
hoppas	att	många	fåglar	ska	ta	en	paus	på	ön	och	flyga	in	i	våra	nät.	Nu	önskar	vi	er	god	natt!	
	
/Kvartetten	som	sprängdes	

Lördag 2018-10-13 
Man	kan	säga	att	vädret	idag	var	som	igår,	fast	sämre.	Mer	vind	och	mer	dimma.	Vi	satte	upp	de	nät	
som	inte	var	för	vindutsatta,	det	blåste	9	m/s	rakt	från	syd.	Det	flöt	på	lugnt	med	någon	fågel	här	och	
där,	rödvingetrastar,	kungsfåglar	och	gråsiskor.	Fyra	kungsfåglar	i	näten	men	massor	i	luften	och	
buskarna.	Ulf	mötte	en	mycket	stilig	räv	i	vattnet	under	nät	3.	Ingen	av	dem	simmade	;-)		Redan	kl.	09	
började	vi	stänga	en	del	nät,	och	plocka	massor	av	löv.	Vi	lämnade	hednätet	till	sist	och	det	visade	sig	
vara	en	lyckad	strategi.	Sex	stjärtmesar	lyckades	platsa	i	protokollen	innan	vi	stängde	för	dagen.	
Totalt	23	märkta	av	7	arter.	Vi	rensade	en	del	burar	och	bar	in	nummerstolpar	innan	vi	gick	hem	till	
byn.	Det	blåste	ordentligt	så	vi	höll	oss	inomhus	en	bra	stund.	Genom	köksfönstret	obsades	en	
mindre	flock	snösparvar	mellan	rådstugan	och	bastun.	Fram	emot	eftermiddagen	gick	Ulf	och	
Marieke	ner	till	hamnen	och	på	ett	stormigt	hav	syntes	knipa	och	vigg.	Skådarturen	fortsattes	mot	
halvön	Pauhu	som	är	nästan	översvämmad,	man	skulle	behöva	vadarbyxor	för	att	ta	sig	dit.	Tur	att	vi	
inte	har	några	vadarburar	ute	nu!	Sen	var	det	dags	för	en	god	middag	som	bestod	av	grönsakspaj	och	
sallad	samt	administration.	Nu	är	det	becksvart	ute,	vågorna	växer	och	vinden	viner.	Snart	ska	
stängningsgänget	skutta	i	säng	och	sova	sin	skönhetssömn.	God	natt!		

De	tre	från	Haparanda	(Sandskär)	

Söndag 2018-10-14 
När	vi	vaknade	kl.	5.00	blåste	det	11	m/s	från	SV,	och	medan	vi	kröp	tillbaka	i	sängen	började	det	
duggregna.	Vi	kunde	alltså	ha	sovmorgon	och	efter	frukosten	gav	vi	oss	iväg.	Marieke	tog	en	tur	
genom	tallskogen	och	Östra	stadion	och	obsade	bl.a.	orre	och	stjärtmes.	Inger	och	Ulf	gick	ner	till	
ringmärkningsudden	och	rengjorde	burar	och	räknade	ringar.	Nät	R1	öppnades	för	att	torkas	innan	
nedmontering,	men	då	lyckades	fem	kungsfåglar	fastna	i	det.	Det	blev	alltså	ringmärkning	mot	alla	
odds	även	idag:	fåglarna	bestämde	att	det	blev	ringmärkning!	Vinden	ökade	under	dagen	och	
vattenståndet	var	mycket	högt:	+60	cm.	Det	är	nu	högt	vatten	i	nästan	alla	nätgator.	Vi	funderar	på	
att	börja	fånga	fisk	i	stället	för	fåglar…	Sen	var	det	dags	för	lunch	och	efter	lunchen	gick	vi	ner	till	
udden	igen	och	nedmonterade	två	nät	som	inte	har	levererat.	Under	tiden	öppnade	vi	fyra	nät	och	
några	enstaka	fåglar	fick	sig	då	en	ring.	Vi	rensade	och	lagade	de	sista	burarna,	så	det	är	klart	nu.	När	
vi	kom	hem	kl.	15.30	var	det	dags	att	tända	eld	i	bastun	vilket	Marieke	gjorde	efter	att	ha	gått	Ulfs	
kurs	i	braständning.	Hon	fick	godkänt	J	Nu	är	både	vi	och	burarna	rena	och	redo	för	nya	tag.	
Middagen	bestod	av	gratinerad	linsgryta	och	stekta	tortillas.	Mums!	Morgondagen	utlovar	blåst	men	
vi	hoppas	i	alla	fall	på	några	märktimmar.	Det	har	varit	varmt	hela	dagen,	och	i	skrivande	stund	är	det	
10,3	grader	varmt	och	blåser	14	m/s.	Vi	kommer	sova	sött	medan	räven	raskar	i	riset.		
	
/Stanna	lite	längre…	



Måndag 2018-10-15 
I	morse	blåste	det	ännu	mer	än	igår:	13	m/s.	Det	blev	alltså	sovmorgon.	Däremot	utlovade	prognosen	
att	vinden	skulle	avta	på	eftermiddagen,	så	vi	bestämde	oss	för	att	gå	ut	till	udden	efter	lunch	och	
öppna	näten.	Morgonen	och	förmiddagen	ägnades	åt	skådning	och	städning.	Det	vimlar	av	
kungsfåglar	på	ön:	i	varje	enbuske	och	varje	tall	verkar	det	sitta	kungsfåglar.	Massor	av	trastar	var	
även	i	farten.	I	hamnen	låg	tre	bergänder	och	guppade	i	lä.	Efter	lunchen	gick	vi	ner	till	
ringmärkningsudden	och	på	spången	möttes	vi	av	en	hare	som	redan	tagit	på	sig	halva	
vinterkostymen.	Djurlivet	fortsatte	att	överraska:	två	älgar	höll	till	mellan	näthissen	och	hednätet,	
och	de	vägrade	att	flytta	på	sig	medan	vi	öppnade	näten.	Överraskande	var	även	en	mycket	sen	
gluttsnäppa	som	skrämdes	vid	nätplats	5.	Ett	stort	gäng	gräsänder	flög	upp	när	vi	öppnade	näten.	Vi	
kunde	sätta	upp	22	nät,	vilket	vi	inte	har	kunnat	göra	på	flera	dagar.	Prognosen	stämde	och	det	blev	
nästan	helt	vindstilla	på	eftermiddagen.	Det	kändes	konstigt	att	gå	omkring	utan	mössa	och	jacka	i	
oktober	och	dessutom	bli	myggbiten!	Vi	lyckades	ringmärka	elva	fåglar	av	fem	arter.	Roligast	var	fyra	
stjärtmesar.	Vi	ringmärkte	även	en	blåmes	och	fyra	talgoxar:	mesarna	är	i	rörelse	över	hela	ön.	Vi	
nedmonterade	även	halva	åttans	nät	där	vattnet	stod	högt.	Kl.	16.00	stängde	vi	näten	och	gick	hem.	
Då	var	det	dags	för	gasolbyte,	disk,	vattenhämtning	och	en	stunds	välförtjänt	vila.	Det	blev	
morotssoppa	till	middag	och	nu	ser	vi	fram	emot	den	sista	biten	kladdkaka.	I	natt	vänder	vinden	mot	
nord,	enligt	SMHI,	så	vi	är	förväntansfulla	inför	morgondagen.		
	
/Herr	Flick,	Mimi	och	Michelle	

Tisdag 2018-10-16 
När	vi	gick	ner	till	ringmärkningsudden	i	mörkret	i	morse	kändes	det	helt	annorlunda	i	luften.	Det	var	
kallt,	det	blåste	en	svag	bris	från	nordväst	och	dessutom	så	hörde	vi	fåglar	överallt.	Vi	öppnade	näten	
med	pannlampan	på	och	direkt	började	fåglarna	flyga	in.	Särskilt	alternativnäten	gav	bra	resultat	
idag.	För	första	gången	på	länge	kunde	vi	öppna	nät	A1	som	har	varit	översvämmat.	Det	var	
fortfarande	högt	vatten,	men	det	gick.	Totalt	ringmärkte	vi	41	fåglar	av	10	arter,	en	bra	spridning.	
Bl.a.	två	gransångare,	en	gärdsmyg,	en	gulsparv	och	två	järnsparvar.	En	trädkrypare	flög	in	i	nätplats	
9	och	när	den	släpptes	så	trodde	den	att	Marieke	var	ett	träd.	Den	satte	sig	på	hennes	rygg	och	
klättrade	uppåt.	En	rolig	upplevelse!	Det	är	mer	och	mer	blandade	meståg	i	farten:	vi	ringmärkte	6	
talgoxar	och	3	blåmesar.	Vi	hörde	även	stjärtmesar	på	udden	men	de	ville	inte	få	en	ring	idag.	När	vi	
precis	satt	och	njöt	av	en	kopp	kaffe	så	skrek	Inger	tvärs	över	udden.	Det	var	en	kungsörn	som	
majestätiskt	svävade	över	Sydön!	Subadult.		

Vår	stängningsstrategi	är	att	successivt	stänga	de	nät	som	har	gett	minst	fångst.	På	det	sättet	kan	vi	
ringmärka	fram	till	fredag	då	hednätet,	A1,	R1,	9	och	10	ska	nedmonteras.	Vi	tänker	tackla	hissen	
imorgon	vilket	vi	mentalt	laddar	upp	för	nu.	Tillbaka	i	stugan	var	det	dags	för	lunch	och	sen	en	
powernap	som	varade	i	två	timmar.	Senare	på	eftermiddagen	blev	det	spaning	i	närområdet.	Inför	
kommande	ugglesäsong	verkar	det	hoppfullt	eftersom	vi	ser	rätt	mycket	sork	springa	omkring.	Vi	
saknar	dock	grodorna	i	komposten	:(	Eftermiddagen	avslutades	med	bastubad	och	sen	var	det	dags	
för	middag	som	bestod	av	thailändsk	curry	med	ris.	Sista	programpunkten	för	dagen	var	
administrationen	medan	vi	lyssnade	på	M.A.	Numminen.		
	
/Som	en	boll	kommer	vi	tillbaks	imorgon			

Onsdag 2018-10-17 
En	något	blåsig	och	kall	morgon	men	vi	satte	upp	alla	kvarvarande	näten,	totalt	27	stycken.	Det	
började	bra	med	16	gråsiskor	i	3:ans	nät.	Sen	gick	det	trögt.	Vi	plockade	ner	nät	5	mellan	rundorna	
som	inte	gav	mer	än	fyra	fåglar	till.	Förutom	gråsiska	även	talgoxe	och	domherre.	Det	var	dagens	



skörd	–	20	fåglar	av	tre	arter.	Två	kontroller.	Nu	har	vi	också	monterat	ner	hissen	för	denna	gång.	
Som	vanligt	en	övning	regisserad	in	i	minsta	detalj.	Nere	vid	A1	sprang	räven	förskräckt	iväg,	med	en	
stor	röd	lurvig	svans	med	svanstippen	alldeles	vit	och	grann.	Det	blev	riktigt	kyligt	på	förmiddagen	
och	inte	särskilt	många	observationer.	Två	havstrutar,	korp,	domherre	och	massor	av	gråsiskor.	Det	
glädjer	oss	att	enbuskarna	börjar	hämta	sig	efter	hornrosten	som	har	drabbat	öns	enbuskar	hårt.	Det	
syns	gröna	skott	på	de	flesta	enbuskarna	på	ringmärkningsudden.	Det	blåste	rejält	när	vi	stängde	
näten	lagom	till	lunch.	Vi	hann	precis	hem	för	mat	och	disk	innan	regnet	startade.	Det	blev	en	stunds	
vila	medan	regnet	smattrade	mot	rutorna.		

En	sådan	här	dag	är	det	skönt	med	böcker	att	fördjupa	sig	i,	både	skönlitterära	som	faktaböcker.	
Mörkret	föll	snabbt	och	vi	eldade	en	liten	brasa	för	att	fördriva	lite	fukt	och	skapa	mysstämning	;)	
Sparrispaj	och	sallad	och	sen	var	det	inte	mycket	mer	än	administration	kvar,	av	de	obligatoriska	
göromålen.	Och	efterrätt	förstås.	Stekta	äpplen	med	socker	och	kanel.	

/Nedräkningen	har	börjat…	

Torsdag 2018-10-18 
Efter	den	sedvanliga	morgongröten,	serverad	av	Ulf,	tågade	vi	ner	till	ringmärkningsudden.	I	mörkret	
öppnade	vi	alla	kvarvarande	näten	och	fick	direkt	en	rivstart	på	dagen:	första	fågeln	var	en	ovanligt	
sen	svarthätta!	Den	fastnade	till	och	med	medan	vi	höll	på	att	sätta	upp	näten.	Dagens	meny	var	
ganska	blandad	med	rödhake,	kungsfågel,	blåmes,	talgoxe	och	gråsiska	som	fick	sig	en	ring.	Vi	
plockade	ner	några	fler	nät	mellan	rundorna	och	hann	även	med	lite	spaning	i	viken	där	vi	såg	två	
sångsvanar	och	en	stor	flock	på	över	20	knipor.	När	Inger	och	Marieke	tog	ner	alternativnäten	hörde	
de	en	talgoxe	skrika	för	full	hals.	De	trodde	att	det	kanske	var	en	räv	eller	en	varfågel	som	var	i	
farten,	men	det	visade	sig	att	talgoxen	hängde	i	nät	10	och	inte	ville	bli	plockad.	Det	lilla	dramat	
slutade	med	en	keps	och	ett	par	glasögon	i	nätet	och	talgoxen	i	en	påse!	Det	var	ganska	kyligt	idag,	vi	
var	glada	när	solen	tittade	fram	senare	på	morgonen.	Precis	när	vi	började	stänga	fick	vi	flera	fåglar	i	
nät	A1	vilket	inte	har	gett	mycket	på	grund	av	det	höga	vattenståndet.	De	sista	fåglarna	för	dagen	var	
två	grönfinkar,	en	hona	(kontroll)	och	en	mycket	tjusig	hanne	(nymärkning).	Grönfinkar	ringmärker	vi	
inte	så	ofta,	så	det	var	en	överraskning!	Dagen	slutade	alltså	som	den	började:	med	en	oväntad	
ringmärkningsart.	Vi	gick	tillbaka	till	stugan	där	det	var	dags	för	lunch	och	lite	vila.	Vi	har	även	börjat	
förbereda	vår	avfärd.	Självklart	blev	det	också	fågelskådning	i	hamnen	och	i	skogen.	Flera	älgar	än	
vanligt	lurade	bland	träden.	Mats	och	Göran	kom	förbi	på	en	kopp	kaffe,	Freja	hade	redan	hälsat	oss	
välkomna	till	lunch.	Vinden	har	ökat	markant	så	nu	får	vi	hålla	i	perukerna.	Till	middag	blev	det	
skafferirensning;	nu	börjar	det	sina	på	hyllorna!	Men	vi	fick	besked	att	Rune	kommer	och	hämtar	oss	
på	lördag,	så	det	går	ingen	nöd	på	oss.	Efterrätten	sparar	vi	till	imorgon.	Imorgon	tar	vi	ner	de	sista	
näten	och	vi	stuvar	in	allt	fångstmaterial	i	boden	och	stänger	stationen	för	i	år.	Med	10	m/s	runt	
knuten	blåser	vi	snart	ut	ljusen	och	samlar	våra	krafter	till	årets	sista	pass.	God	natt!	
	
/Nedräkningen	fortsätter…		

Fredag 2018-10-19 
Den	sista	arbetsdagen	på	fågelstationen	för	den	här	säsongen!	På	morgonen	gick	vi	ner	till	udden	och	
tog	ner	de	sista	näten.	Vi	hade	redan	nedmonterat	en	hel	del	nät	under	veckan	så	det	gick	fort.	En	
enda	fågel	lyckades	faktiskt	fastna	i	våra	nät	idag:	en	dubbeltrast.	Det	blev	alltså	årets	sista	
ringmärkning!	Sen	stuvade	vi	in	alla	burar	och	annat	material	i	boden.	Trasiga	nät	eldades	upp.	
Fönstren	stängdes	igen	och	fågelluckorna	stängdes	också.	Till	sist	låste	vi	dörren	till	boden.	Nu	är	den	
redo	inför	vintern	och	nästa	säsong.	Tillbaka	i	stugan	åt	vi	lunch	och	vilade	lite.	Det	blev	en	sista	
skådningstur	till	Östra	och	Västra	stadion	som	gav	bl.a.	orrar,	svartmesar	och	trädkrypare.	Sen	var	



det	dags	för	packning	och	städning	i	stugan.	Nästan	allt	är	klart	nu	inför	vår	avfärd	imorgon.	
Middagen	bestod	av	det	sista	som	fanns	kvar	på	skafferihyllorna	och	sedan	gjorde	vi	
administrationen.		

Nu	känns	det	lämpligt	att	reflektera	över	årets	ringmärkning.	Vi	har	ringmärkt	3150	fåglar	i	år,	trots	
modesta	ringmärkningssiffror	i	september	och	oktober	på	grund	av	dåligt	väder,	mot	2862	
ringmärkta	fåglar	år	2017.	Oktober	har	varit	mycket	blåsig,	fast	solig	och	varm.	Nu	kan	vi	konstatera	
att	bemanningen	i	år	har	varit	god,	och	stugan	har	fungerat	perfekt;	förbättringar	har	gjorts	genom	
att	vi	har	byggt	en	altan	inför	kommande	sommarsäsong.	Älgarna	tycks	ha	minskat,	framför	allt	på	
grund	av	den	hårda	vintern,	vilket	är	bra	för	ringmärkningen	eftersom	de	inte	så	ofta	springer	omkull	
våra	nät	och	stolpar.	Enbuskarna	verkar	hämta	sig,	rävstammen	har	ökat	och	det	verkar	vara	gott	om	
sork.	Orrpopulationen	verkar	också	ha	ökat	för	första	gången	på	flera	år.	Vi	hoppas	dock	att	
mårdhund	inte	är	på	ingång.		

Vi	ser	tillbaka	på	en	bra	säsong	och	tackar	alla	som	på	olika	sätt	deltagit	i	årets	verksamhet	på	
Sandskär!	Vi	önskar	alla	varmt	välkomna	tillbaka	och	ser	fram	emot	nästa	säsong.	
	
/Stängningsgänget	–	Ulf,	Inger	och	Marieke	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

 

 

	



	

	

	

	

	

	

	


